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I. Inleiding

In opdracht van de heer Hermans is een Bouwbesluittoets uitgevoerd voor een bouwplan te
Beesel. Het betreft het bouwplan voor 2 nieuw te bouwen woningen aan de Burgemeester

Janssenstraat te Beesel.

Het bouwplan wordt getoetst aan de eisen die in het Bouwbesluit 2012 worden gesteld aan
energiezuinigheid, bouwfysica en milieu. Door de opdrachtgever zijn een aantal voorzieningen
voorgesteld die bij voorkeur worden toegepast. Deze voorzieningen worden in een eerste
berekening als uitgangspunt gebruikt, indien niet wordt voldaan aan de eisen zullen een aantal
maatregelen worden voorgesteld waarmee kan worden voldaan. De berekeningen worden
uitgevoerd voor één woning aangezien de woningen identiek zijn, de BENG berekening wordt

per woning afgemeld.

Voor het onderhavige onderzoek zijn de tekeningen gebruikt van Polmans bouwadvies zonder
werknummer d.d. 17-01-2023. In bijlage | zijn de relevante tekeningen bijgevoegd en de
kadastrale kaart van de geplande nieuwbouw.

R23004.304-A 14-02-2023
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2. Energieprestatie

2.1 Wet- en regelgeving

Het bouwplan wordt getoetst aan de eisen uit het Bouwbesluit 2012, de artikelen voor
nieuwbouw. In de onderstaande tabel staan de gegevens vermeld van het gebouw en de BENG
eisen per gebruiksfunctie.

Tabel I: gebruiksfuncties en eisen

Woonfunctie 111,09 m? <78,98 k¥Wh/m? <30 kWh/m? =50 %

Conform artikel 5.3 van het Bouwbesluit 2012 heeft een vloer of een wand grenzend aan
grond een warmteweerstand van minimaal 3,7 m2K/W, een buitengevel een warmteweerstand
van minimaal 4,7 m2K/W en een dak een warmteweerstand van minimaal 6,3 m2K/W.

Ramen, deuren en kozijnen in deze scheidingsconstructies hebben een
warmtedoorgangscoéfficiént van ten hoogste 2,2 W/m2K met een gemiddelde waarde van
maximaal 1,65 W/m2K. De warmtedoorgangscoéfficiént van een paneel in een kozijn of deur is
ten hoogste 1,65 W/m2K, de wetgever gaat ervan uit dat in deze constructies ruimte is om
isolatie aan te brengen.

Conform art. 3.10 van de Regeling Bouwbesluit dient de waarde voor oververhitting TOy bij
nieuwbouw niet meer te bedragen dan 1,20[-] voor iedere rekenzone en oriéntatie.

De berekeningen zijn uitgevoerd met het rekenprogramma Uniec 3. De gehele woning wordt
aangeduid als thermische zone en bestaat uit één klimatiseringszone en één rekenzone, de
garage is een sterk geventileerde ruimte en valt buiten de thermische zone.

2.2 Uitgangspunten

. Gevels, dak en vloer
De constructies worden uitgevoerd met een R.-waarde conform Bouwbesluit eisen en
volgens de berekening in bijlage 2;

2. Ramen en deuren met glas
De ramen en deuren worden uitgevoerd met een kunststof kozijn, ten behoeve van de
ramen en deuren is gerekend met een L,-waarde van maximaal 1,4 W/m2K, bij de
keuze van de kozijnen dient hiermee rekening te worden gehouden, in bijlage 2 zijn
een aantal kozijnmerken bijgevoegd die hieraan voldoen. De kozijnen worden voorzien
van triple (HR+++) beglazing met een Ug-waarde van 0,7 W/m2K en een warm edge
afstandhouder. De ZTA waarde van standaard HR+++ glas bedraagt 50%,;

pracas]
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3. Infiltratie
Ten behoeve van de infiltratie wordt uitgegaan van de forfaitaire waarde uit de NTA
8800;

4. Ventilatie
Natuurlijke toevoer en mechanische afvoer door middel winddrukgestuurde roosters
en een Duco ventilatie unit (systeemvariant C.4c, CO2 sensoren in woonkamer en
open keuken). In bijlage 5 is de gelijkwaardigheidsverklaring bijgevoegd van het
systeem;

5. Verwarming
Ten behoeve van de verwarming van de ruimten wordt een warmtepomp met
buitenlucht als bron toegepast met een laag temperatuur (LT) afgiftesysteem (T<50°C).
In de berekeningen is uitgegaan van Vaillant warmtepomp met geintegreerde boiler, in
bijlage 5 is de kwaliteitsverklaring bijgevoegd waarmee gerekend is;

6. Warm tapwater
Warm tapwater wordt geleverd door middel van de warmtepomp met bijbehorende
boiler, in bijlage 5 is de kwaliteitsverklaring bijgevoegd;

7. PV panelen
Er dienen zonnepanelen te worden geplaatst met een totaal vermogen van 875 Wp op
het dakvlak aan de achterzijde, bijvoorbeeld 3 panelen van 300 Wp.

2.3 Resultaten

De uitgangspunten van paragraaf 2.2 zijn vitgewerkt in het rekenprogramma Uniec 3. De
resultaten worden getoetst aan de BENG |, 2 en 3 eisen zoals aangegeven in paragraaf 2.1.

In bijlage 3 en 4 zijn de resultaten bijgevoegd, hieruit volgt dat er wordt voldaan aan de
gestelde eisen. In bijlage 5 zijn de gelijkwaardigheidsverklaringen, certificaten en brochures
bijgevoegd. Bij afmelding van de BENG berekening is een voorlopig energielabel opgesteld, bij
oplevering van de woning dient het definitieve energielabel te worden opgesteld.

14-02-2023
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3. Overig Bouwbesluit

3.1 Luchtverversing

Conform artikel 3.29 van het Bouwbesluit 2012 moet een verblijfsgebied een voorziening voor
luchtverversing hebben met een capaciteit van 0,9 dm3/s per m? vloeroppervlakte. Een
verblijfsruimte heeft een voorziening voor luchtverversing met een capaciteit van 0,7 dind/s per
m? vloeroppervlakte. De afvoer van de verse lucht vindt minimaal plaats in de keuken,
badkamer en het toilet met een minimale capaciteit van respectievelijk 21, 14 en 7 dm3/s. De
berekeningen worden uitgevoerd conform NEN 087, versie 2001.

Conform artikel 3.42 heeft een verblijfsgebied een volgens NFN 1087 bepaalde spuivoorziening
van minimaal 6 dm3/s per m? vloeroppervlakte. In een verblijfsruimte kan worden volstaan met
3 dm¥/s per m? vloeroppervlakte. Een spuivoorziening is tenminste een beweegbaar raam of
een schuifpui, zoals is te lezen in de toelichting op artikel 3.42.

In bijlage 6 zijn de berekeningen bijgevoegd inclusief de ventilatiebalans op de plattegrond
tekeningen. De zwarte pijlen op de tekening betekenen de benodigde toevoer van verse lucht
rechtstreeks van buiten. De plaats van de toe- en afvoer voorzieningen dient door de
installateur te worden bepaald. Indien de indeling van de verblijfsruimten zou wijzigen moet de
ventilatiebalans worden aangepast.

3.2 Daglichttoetreding

Conform artikel 3.75 van het Bouwbesluit 2012 moet een woonfunctie een bepaald equivalent
daglichtopperviak hebben van 10 % van het vloeroppervlak van het betreffende verblijfsgebied
met een minimum van 0,5 m? voor een verblijfsruimte. Het equivalente daglichtoppervlak
wordt bepaald volgens NEN 2057, uitgave 201 .

In bijlage 7 zijn de resultaten bijgevoegd.

3.3 Duurzaam bouwen

Conform artikel 5.9 van Bouwbesluit 2012 dient een berekening te worden ingediend met
betrekking tot duurzaam bouwen door middel van de Bepalingsmethode Milieuprestatie
Gebouwen en GWW-werken, een woning heeft een milieuprestatie van ten hoogste 0,8 [-].

De grenswaarde wordt gesteld aan de constructies en installaties waarvoor een
omgevingsvergunning voor het bouwen wordt aangevraagd. De onderdelen die niet ten dienste
staan van de woonfunctie worden niet in beschouwing genomen, de onderdelen die mede ten

dienste staan van de woonfuncties worden naar rato toebedeeld aan de woonfunctie.

In bijlage 8 is de MPG berekening bijgevoegd.

R23004.304-A 14-02-2023
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4, Slotwoord

In opdracht van de heer- is een bouwbesluittoets uitgevoerd ten behoeve van de
nieuwbouw van 2 grondgebonden woningen aan de Burgemeester Janssenstraat te Beesel.

Ten behoeve van de aanvraag Omgevingsvergunning is voor de nieuwbouw de energieprestatie
(BENG) getoetst aan de relevante eisen uit het Bouwbesluit 2012.

In hoofdstuk 2 is de berekening ten aanzien van de energieprestatie uitgewerkt, in bijlage 3 zijn
de rekenresultaten van de BENG bijgevoegd. Andere maatregelen zijn tevens mogelijk indien
deze tenminste gelijkwaardig zijn en de prestaties niet negatief beinvlioeden. Bij twijfel dient een
aanvullende berekening te worden gemaakt. Het is van groot belang om in de uitvoering
aandacht te besteden aan de luchtdoorlatendheid en het aansluiten van de isolatieplaten op

elkaar.

In hoofdstuk 3 zijn de berekeningen uitgewerkt ten aanzien van de ventilatie, daglichttoetreding

en milieuprestatie.

Opgesteld door:

Adviesbureau BB&E
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Uitgangspunten BENG



Berekening lineaire thermische brug

Conform NTA8800

Projectnaam:

Nieuwbouw Burg Janssenstraat Beesel

Projectnr.: 23004.304
Datum: 11-2-2023
Detail: |
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rm Filename: B:\2023\23004.304 Burg Janssenstraat Beesel\psi\detail 1.THM
55 Section Type: Sill
2rlay Name:

actors

2 Length Basis R-Value
mm m2-K/W

ar 4000.00 Projected X 0.1760

arior 16727.7 Total Length 0.0537

1 1012.03 Projected Y 0.1917

id Materials

Conductivity Emissivity

w

W/m-K

santdekvloer 1.00 0.90
on 2.30 0.90
-100 0.04 0.90
1g Massiefblok 0.08 0.90
nsteen 2.00 0.90
isolatie 0.03 0.90
antpaneel 1.00 0.90
ilzand 2.00 0.90
1 2310 0.90
ities

w

zing Systems

=

adard Boundary Conditions

Temperature Film Coefficient

w

C m2-K/W
77:3 Ti=20° Rsi=0.17 20.00 5.882
77:2 Ti=20° Rsi=0.13 20.00 7.692
77:2 Te=0° Rse=0.04 0.00 25.000

culation Specifications

1 Parameter : 6
imated Erxror: 6.1%
culations done in Version 7.8.57.0
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Berekening U, ...,
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Projectnaam Nieuwb Burg } aat Beesel Formule 8.15:  Uw = Ud = max(Uy; U,)
Woningtype
U,
Projectnummet 23004304 Uy =072+ 03x Uy, +2,5x 9y,
Datum 11-2-2023 ik
U,
- ot
Rasim of glasdeur Ow=td= Agrs Ugy + Ape = Uy + Tl 20hy U, =08x Toree +0,2% U + 2,5 XYWy
formule 814 An A
deur glas/paneel ud = Agpn iy # Ay o Uy + Ay = Upe + B0) < 0y + Ell) = byt
A A 4
formule 8,18 ot Aot Ay
deur met panee} Ud = Aplly + Arp o Upe + U~ 4,
Ay + Ay,
Farmule 8.19
Raamnummer antal Ay, (m) gy (WM K) A, (mY) U, (Win’K) Auatin 1) Upgye (WimK) Pslyanest L (m) Psiga Ly (m) Upoorn (WIMK)
Merk A 1 138 0.63 1.00 140 0,00 554 0,95
Merk B 3 1.82 0,70 0,72 1,40 o038 192 101
Merk C 2 08 0,70 .51 140 0,038 3174 1,01
Merk D | 105 0.7 0,28 0,63 1,05 1,40 0,00 1,18 OEU_JH 452 1,01
Merk E 1 33 070 090 140 0,038 10,42 0,94
Merk F | (% 070 044 1,40 0,038 ER 2] It
Totaal : U gemiddeld = 0,99

Opmerkingen



Codering: 20201933GK (2015-0687GK-BK-UW)

Betreft Gecontroleerde kwaliteitsverklaring

Toepassing: NTA 8800

Fabrikant: Deceuninck N.V.

Type: Kozijn: Flex, Royal, Monorail LS, Monorail, Neostandaard,

Royal,premium royal, Neo premium

Ingangsdatum verklaring 01-04-2015

Geldigheidsduur verklaring Onbeperkt

= HR++ glas 3-voudig HR-glas | g-waarde
Type kozijn: Ugias = 1,2 Wim?K Ugas = 0,7 Wim?K
U-waarde raam (W/m?K)
Standaard | Warme | Standaard | Warme
edge | edge | edge | edge
Flex
(Ur =1,6 Wim2 K) 1.5 1.4 1,2 1,1 0.6
Royal
(U =1,7 Wim? K) 1.6 15 1,2 1,1 0,6
Monorail
(Ur =2,1 Wim? K) 1.7 1,6 1,3 1,2 0.6
Monorail LS
(Ur =1,7 Wim?2 K) 1,6 1,5 1,2 1,1 0,6
#neo standaard,
(Ur =1,2 W2 K) 1.4 1,3 1,1 0,96 0.6
#neo standaard, Royal,

(U =1,2 Wim? K) 1.4 1.3 1,1 0,96 0.6
#neo premium

(Uy =1,1 Wim? K) 1.4 1,3 1,0 0,93 0.6

#neo premium Royal
(Ur =1,2 Wim? K) 1.4 1,3 1,1 0,96 0,6

Bovenstaande waarden mogen alleen gebruikt worden indien het raam bestaat uit een een van de
bovenstaande kozijntype in combinatie met 3 voudig HR-glas of HR++ glas. De warme edge heeft
betrekking op een SGG Swiss Spacer. In combinatie met een ander glassoort en ander type
afstandshouder dan de standaard edge of SGG Swiss spacer is de bovenstaande verklaring niet
geldig.
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Warmtedoorgangscoefficient Uw volgens EN ISO-10077-2

Kunststof-Systeem Ge‘(vj(}ge" Afstand R':,g,d Ug Uw/Ud Profiel- Profiel-
(W/m2K) houder | (W/mK) | (Wm2K) | (W/m2K) breedte breedte
Dorpel Stijl/
Bov.dorpel
Kunststof Draai-kiep kozijn 1-ﬂ$ 1230x1480 Aw=1,82m2/Ag=1,17m2
Systeem 115 8018/8092 1,390 TPS 0,038 1,10 1,30 132(-20)* 132(-20)
Systeem 115 Mondi 8020/8092 1,379 TPS 0,038 1,10 1,29 132(-20) 132(-20)
Systeem 115 Mondiplus HVL 1,379 TPS 0,038 1,10 1,29 132(-20) 132(-20)
Systeem 74 1,720 TPS 0,038 1,10 1,38 132(-20) 132(-20)
Systeem kunst/alu 1,784 TPS 0,038 1,10 1,41 135(-20) 135(-20)
Kunststof Vast-glas kozijn 1-flg 1230x1480 Aw=1,82m2/Ag=1,40m2
Systeem 115 VG-K8018 1,350 TPS 0,038 1,10 1,26 82(-20) 82(-20)
Systeem 115 Mondi VG-K8020 | 1,177 TPS 0,038 1,10 1,22 82(-20) 82(-20)
Systeem 115 Mondiplus HVL 1,177 TPS 0,038 1,10 1,22 82(-20) 82(-20)
Systeem 74 1,736 TPS 0,038 1,10 1,31 82(-20) 82(-20)
Systeem kunst/alu 1,711 TPS 0,038 1,10 1,31 85(-20) 85(-20)
Kunststof Draai-kiep deur 1-flg 1060x2400 Aw=2,54m2/Ag=1,4Tm2
DKD-K8018-8081 1,666 TPS 0,039 1,10 1,42 159(-20) 159(-20)
DKD-K8020-8081 1,513 TPS 0,039 1,10 1,36 159(-20) 159(-20)
Kunststof deur 1-flg 1060x2400 Aw=2,54m2/Ag =1,44m2
BI-K8018-8076 1,856 TPS 0,039 1,10 1,48 164 180(-20)
BU-K8021/8042 2,046 TPS 0,039 1,10 1,58 176 184(-20)

*Profielbreedte-20mm ivm aanslag, welke niet in de doorsnedeberekening is meegenomen.

De Uf en Uw waarden uit dit schema zijn indicatieve waardes gebaseerd op in de NEN-EN-ISO 10077 vastgestelde
elementafmetingen. De waarde U; is door HEBO Kozijnen B.V. berekend volgens NEN-EN-ISO 10077-2:2012. De U, waarden in dit
overzicht zijn berekend volgens NEN 1068:2012 / NEN-EN-ISO 10077. De berekeningswijze van U, is in 2011 door Nieman
Raadgevende Ingenieurs B.V. gecontroleerd en goedgekeurd. Technische wijzigingen Hebo Kozijnen B.V. voorbehouden.
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Codering: 20201850GK (20130597GKBKUW)
Betreft Gecontroleerde kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikant: Profine Nederland b.v.

Type: K-VISION

Ingangsdatum verklaring

20-06-2014 (oude verklaring zie hieronder, op bladzijde 3)
Per 23-12-2016 uitgebreid met 4 typen K-VISION kozijnen
04-10-2018 Afgerond conform afspraak College op 2 significante

cijffers
Geldigheidsduur verklaring Onbeperkt
Per 23-12-2016 uitgebreid met onderstaande 4 typen K-VISION kozijnen
3-voudig HR-glas HR++ glas
(Ug = 0,7 W/m?K) (Ug = 1,2 W/m?K)
U-waarde raam U-waarde raam
(W/m2K) (W/m?K)
Afstandhouder Afstandhouder
Type kozijn: Uf
K-VISION 120/76 (W/m2.K) Standaard | Verbeterd ZTA Standaard | Verbeterd ZTA
K-VISION Trend_Cube AD 1,6 - E - 1,5 1,5 0,6
K-VISION Trend_Cube AD 1,4 - - - 1,5 1,4 0,6
K-VISION Trend_Cube AD 1,2 - - E 1,4 1,4 0,6
K-VISION Trend_Cube AD 1,4 1.1 1,1 0,6 B - -
K-VISION Trend_Cube AD 1,2 1,1 1,0 0,6 - - =
K-VISION Trend_Cube AD 1,1 1,0 0,97 0,6 - =

Opmerking:

Bovenstaande waarden mogen alieen gebruikt worden indien het raam bestaat uit het hierboven
genoemde kozijn in combinatie met HR** glas of drievoudig
HR glaa. Voor de gehanteerde psi-waarden van de afstandhouders is gebruikt gemaakt van tabel K.1 en

tabel K.2 van NEN 1068

Thermisch verbeterd wil zeggen: Y (d*A) < 0,007 W/K

Waarin:

d is de dikte van het lijf van de afstandhouder [m]

A is de warmtegeleidingscoefficient van het materiaal van de afstandhouder*

Verdere uitleg zie NEN 1068: 2012/C2:2016 bijlage K

3-voudig HR-glas HR++ glas
(Ug = 0,7 W/im?K) (Ug = 1,2 W/m?K)
U-waarde raam U-waarde raam
(W/im?K) (Wim?K)
Type kozijn: Uf Afstandhouder Afstandhouder
K-VISION 120/76 (W/m2.K) | AHserie N | TX.N ZTA AHserieN | TX.N ZTA
K-VISION Trend_Cube AD 1,6 - - - 1.5 1,4 0.6
K-VISION Trend_Cube AD 1.4 - - - 14 1.4 0.6
K-VISION Trend _Cube AD 1,2 - - - 1.4 1.3 0,6
K-VISION Trend Cube AD 1,4 1,1 1,0 0,6 - - B
K-VISION Trend Cube AD 1,2 1,0 0,95 0,6 - - }
K-VISION Trend _Cube AD 1.1 0,98 0,92 0,6 - - =

Opmerkingen

bovengenoemde kozijn in combinatie met HR** glas of drievoudig HR glas. Wanneer er
afwijkende afstandshouders worden toegepast zijn de vermelde waarden niet geldig.

Vervolg zie volgende bladzijde:

Bovenstaande waarden mogen alleen gebruikt worden indien het raam bestaat uit het hier




3-voudig HR-glas
(Ug = 0,7 Wim?K)
U-waarde raam
(W/m2K)
Type kozijn: Uf Afstandhouder
K-VISION 88 (W/m2.K) | AH serieN | TX.N ZTA
K-VISION 88 MD 0,92 0,93 0,87 0,6
K-VISION 88 MD 0,79 0,89 0,83 0,6
K-VISION 88 MD 0,84 0,91 0,84 0.6
K-VISION 88 MD 1,0 0,95 0,89 0,6
K-VISION Classic AD 0,93 0,93 0,87 0,6
K-VISION Classic MD 0,95 0,94 0,87 0.6

Opmerkingen
Bovenstaande waarden mogen alleen gebruikt worden indien het raam bestaat uit het hier
bovengenoemde kozijn in combinatie met drievoudig HR glas. Wanneer er afwijkende
afstandshouders worden toegepast zijn de vermelde waarden niet geldig.

3-voudig HR-glas
(Ug = 0,7 Wim2K)
U-waarde raam
(W/m2K)
Type kozijn: Uf Afstandhouder
K-VISION 76/76 (Wim2.K) AHserieN | TXN ZTA
K-VISION Classic AD 1,1 0,98 0,92 0.6
K-VISION Classic AD 1,0 0,95 0,89 0.6
K-VISION Classic MD 1,0 0,95 0.89 0,6
K-VISION Trend Cube AD 1,2 1,0 0,95 0,6

Opmerkingen
Bovenstaande waarden mogen alleen gebruikt worden indien het raam bestaat uit het hier
bovengenoemde kozijn in combinatie met drievoudig HR glas. Wanneer er afwijkende
afstandshouders worden toegepast zijn de vermelde waarden niet geldig.

Onderstaande tabel opgenomen per 20-06-2014

3-voudig HR-glas HR++ glas
Type kozijn: (Ug = 0,7 Wim?K) (Ug = 1,2 Wim?K)
K-VISION Uw- ZTA Uw- ZTA
waarde{W/m?K) waarde(W/m*K)
K-VISION 70/70 (Ur = 1,3) met standaard
afstandhouder in glas i 0.6 = 0.6
K-VISION 112/70 (Ur = 1,4} )met standaard 1.1 0,6 15 0.6
afstandhouder in glas
K-VISION 70/70 (Ut = 1,3) met warme edge 10 06 } R
afstandhouder in glas (Wq < 0,039) ! ’
K-VISION 70/70 (Ut = 1,3) met warme edge ) _ 13 06
afstandhouder in glas (Wq < 0,041) ’ ’
K-VISION 112/70 (Ur = 1,4) met warme edge 10 06 ) _
afstandhouder in glas (Wq < 0,039) ’ ’
K-VISION 112/70 (Ur = 1,4) met warme edge _ } 14 0.6
afstandhouder in glas (Wg < 0,041) ’ ’

Bovenstaande waarden mogen alleen gebruikt worden indien het raam bestaat uit een van de bovenstaande
kozijntype in combinatie met 3 voudig HR-glas of HR++ glas.

De waarden gegeven voor het kozijn met glas met warme edge afstandshouder in het glas mogen alleen
gebruikt worden als aangetoond wordt dat er een warme edge afstandshouder is toegepast.
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Codering: 20201861GK (20170965GKBKUW)
Betreft Gecontroleerde kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikant: VEKA AG

Type: Kozijnen Softline 82 NL
Ingangsdatum verklaring 26-04-2017

28-09-2017 uitgebreid met waarde beter isolerend glas
1-02-2018 uitgebreid met nieuwe combinaties

4-10-2018 Conform afspraak College afgerond op 2 significante
cijfers

Geldigheidsduur verklaring Onbeperkt

3-voudig HR-glas HR++ glas
Type kozijn: (Ug = 0,7 Wim2K) (Ug = 1,2 Wim2K)
Softline 82 NL U.-waarde | g-waarde | Un-waarde | g-woardc
(Wim?K) (W/m2K)

Softline 82 NL (Ur= 1,35) met standaard

) - - 1,6 0.6
afstandhouder in glas
Softline 82 NL (Ur = 1,35) met verbeterde i ) 14 0.6
afstandhouder in glas (Wg < 0,060) ’ '
Softline 82 NL (Ur=1,2) met standaard

i 1,1 0,6 - )
afstandhouder in glas
Softline 82 NL (Ur=1,2) met verbeterde 10 0.6 i i
afstandhouder in glas (Wg < 0,060) ’ ’
Softline 82 NL2 (Ur = 1,1) met standaard

. 1,0 0,6 - -
afstandhouder in glas '
Softline 82 NL2 (Ur=1,1) met verbeterde 097 0.6 i i
afstandhouder in glas (¥, < 0,060) ’ ’
Softline 82 NL (Ur = 1,35) met AH serie N i i 14 06
afstandhouder in glas (Wg < 0,066) ’ '
Softline 82 NL (Ur= 1,35 met TX.N ) ) 14 0.6
afstandhouder in glas (Wq < 0,041) ' ’
Softline 82 NL (Ur= 1,2) met AH serie N 10 06 i )
afstandhouder in glas (Wq < 0,064) ' '
Softline 82 NL (Ur=1,2) met TX.N 0.95 06 ) )
afstandhouder in glas (Wy < 0,038) ’ '
Softline 82 NL2 (Ur= 1,1) met AH serie N 0.98 0.6 ) )
afstandhouder in glas (¥q < 0,064) ' ¥
Softline 82 NL? (Ur = 1,1) met TX.N 0.92 o i )
afstandhouder in glas (Wg < 0,038) ' ’

a GGeisoleerde kern, EPS

Vervolg tabel, zie volgende bladzijde, toegevoegd op 29-09-2017
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3-voudig HR-glas HR++ glas
Type kozijn: (Ug = 0,7 W/im2K)
Softline 82 NL Uw-waarde ZTA Uw-waarde | ZTA

(W/m2K) (W/m?K)

Softline 82 NL (Ur = 1,35) in combinatie met glas met

een Ug = 1,1 W/m?2KP en met TGl-spacer in glas (Wg < - = 1,3 0,6

0,04)

Softline 82 NL (Ur= 1,35) in combinatie met glas met

een Ug = 1,1 W/m2KP en met Butylver TPS - = 1,3 0,6

afstandhouder in glas (W, < 0,036)

Softline 82 NL (Ur = 1,35) in combinatie met glas met
een Ug = 1,0 W/m2KP en met AH serie N - - 1,3 0,6
afstandhouder in glas (W, < 0,066)

Softline 82 NL (Ur=1,35) ) in combinatie met glas
met een Ug = 1,0 W/im2K> met TX.N - - 1,2 0,6
afstandhouder in glas (Wg < 0,041)

Softline 82 NL (Ur = 1,20) in combinatie met glas met
een Ug = 0,6 W/m2KP en met TGl-spacer in glas (Wg < 0,88 0,6 - -
0,038)

Softline 82 NL2 (Ur = 1,10) in combinatie met glas met
een Ug = 0,6 W/m2KP en met TGI-spacer in glas (Wq < 0,85 0,6 - -
0,038)

Softline 82 NL (Ur = 1,20) in combinatie met glas met
een Ug = 0,6 W/m?KP en met Butylver TPS 0,87 0,6 - -
afstandhouder in glas (Wq < 0,034)

Softline 82 NL (Ur = 1,20) in combinatie met glas met
een Ug = 0,40 W/m2KP en met AH serie N 0,80 0,6 - -
afstandhouder in glas (Wq < 0,064)

Softline 82 NL (Ur= 1,20) ) in combinatie met glas
met een Ug = 0,40 W/m2K? met TX.N 0,74 0,6 - -
afstandhouder in glas (Wq < 0,038)

Softline 82 NL? (Ur= 1,10) in combinatie met glas met
een Ug = 0,40 W/m2KP en met AH serie N 0,77 0,6 = =
afstandhouder in glas (Wq < 0,064)

Vervolg tabel, toegevoegd op 1-02-2018

= 3-voudig HR-glas HR++ glas
Type kozijn: (Ug = 0,7 W/m?K)
Softline 82 NL Uw-waarde | ZTA Uw-waarde | ZTA
(W/imzK) (W/im?K)

Softline 82 NL (Ur= 1,35) in combinatie met glas met
een Ug = 1,1 W/m?Kb en met AH serie N - - 1,4 0,6
afstandhouder in glas (Vg < 0,066)

Softline 82 NL2 (Us=1,1) ) in combinatie met glas
met een Ug = 0,6 W/m?Ke met Butylver TPS 0,84 0,6 - -
afstandhouder in glas (Vg < 0,034)

a Geisoleerde kern, EPS
® Gebruik alleen toegestaan in combinatie met het betreffende glas en de betreffende afstandshouder,

glas in combinatie met afstandshouder moet ook in de databank zijn opgenomen.




De TGI®-Spacer is een thermisch onderbroken
afstandhouder die bestaat uit een combinatie
warmtegeleiding — en edelstaal. De holle kunststof
kern beperkt het warmteverlies aan de rand

van het isolatieglas. Een rug van edelstaal
garandeert een optimale gas- en dampdichtheid
en zorgt voor een duurzame hechting met de

randafdichting. Hierdoor blijft de thermisch
isolerende prestatie gedurende de hele
levensduur van het isolatieglas behouden.

De TGI®-Spacer heeft een UV-bestendige

mat zwarte (RAL 9005) kunststof bovenzijde
(overige kleuren zijn op aanvraag) en is te
combineren met alle typen randafdichtingen
(ook siliconen) en gasvullingen voor isolatieglas.

Door de zeer lage warmtegeleiding vermindert
de TGI®-Spacer het warmteverlies aan de
randen van het glas. Hierdoor wordt ook de
koudestraling die door het glas naar binnenkomt
beperkt en blijft het glas aan de binnenzijde

bij de rand warmer dan standaard metalen
afstandhouders. Dit leidt tot een hoger comfort
en extra energiebesparing. Indien de TGI®-Spacer
wordt gecombineerd met dubbel- of drievoudig
hoogrendementsbeglazing, dan verbetert het de
isolatiewaarde van het hele raam. Ten opzichte
van een standaard metalen afstandhnuder is
een gemiddelde verbetering van de U-waarde
van het raam (glas inclusief kozijn) van 0,1 tot

0,2 W/m2K te realiseren.

/_

Houten kozijn
(Ur = 1,3 W/m2K)

Aluminium kozijn \
(Ur = 1,6 W/m2K)

Kunststof kozijn
(Uy = 1,2 W/m2K)

Aluminium TGI®-Spacer

Aluminium

TGI®-Spacer Aluminium | TGI®-Spacer

2-voudig isolatieglas (U, = 1,1 W/m?2K), bijvoorbeeld

Pilkington Insulight™ Therm met Pilkington Optitherm™ S3 4-16-*4, 90% Argon

W-waarde (Psi-waarde)

0,081 W/mz2K | 0,040 W/m=2K | 0,077 W/m2K | 0,040 W/m2K | 0,111 W/m2K | 0,049 W/m2K

U, raam

1,36 W/m2K 1,26 W/m2K

1,32 W/m2K

1,23 W/m2K 1,53 W/m2K 1,37 W/m2K

Oppervlaktetemperatuur glasrand kamerzijde
bij =10 °C buiten en +20 °C binnen

4,1°C 8,6 °C

53°C 9,5°C 4,7 °C OISKSC

3-voudig isolatieglas (U, = 0,7 W/m2K), bijvoorbeeld

Pilkington Insulight™ Therm Triple met Pilkington Optitherm™ S3 4*-12-4-12-*4, 2x 90% Argon

W-waarde (Psi-waarde)

0,086 W/m2K | 0,039 W/m2K | 0,075 W/m2K | 0,038 W/m2K | 0,111 W/m2K | 0,044 W/m2K

U,, raam

1,10 W/m2K 0,98 W/m2K

1,04 W/m2K

0,94 W/m2K 1,25 W/m2K 1,08 W/m2K

Oppervlaktetemperatuur glasrand kamerzijde
\ij 10 °C buiten en +20 °C binnen

6,2 °C 11,0 °C

6,8 °C 11,0°C 7,1°C

11,9 °C
,/

De representatieve W-waarden zijn bepaald volgens IFT-richtlijn WA-17/1 "Thermisch verbeterde afstandhouders — Bepaling van de representatieve W-waarde door meting",
De daarmee berekende representatieve lineaire warmtedoorgangscoefficienten gelden voor typische kozijnprofielen en beglazingen voor het bepalen van de
warmtedoorgangscoéfficiént U, van ramen. Deze zijn bepaald volgens de IFT-Richtlijn WA-08/2 "Thermisch verbeterde afstandhouders — Deel 1: Bepaling van de
representatieve Psi-waarden voor raamkozijnprofielen" vastgelegde randvoorwaarden (kozijndetails, beglazing, glasinsteek, randhoogte, randafdichtingen, etc.).
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Isolatiewaarden van sandwichpanelen

In dit informatieblad is de isolatiewaarde van gevelpanelen aangegeven. Uitgangspunt is het

Bouwbesluit geweest. Van een aantal courante isolatiematerialen is voor de gangbare dikten de

algemeen Rm-waarde bepaald. U dient hier de isolatiewaarde van de dekplaten nog bij op te tellen, hoewel
deze meestal een zeer geringe invioed heeft.
isolatiewaarden
dikte kern | Pur Pur Styrofoam LB x EPS Conrock Q5 vip
mm R, in m2K/W R, in m2 K/W R, in m2 K/W R, i m? K/wW R, in m2 K/W
dampdiffusie dicht dampdiffusie open R, in m2 K/W
rd 0,025 W/m.K d <80 = Ad 0,029 W/m.K d 30-70 = Ad 0,029 W/m.K | Ad 0,036 W/m.K Ad 0,043 W/m.K Ad 0,007 W/m K
d 81-120 = Ad 0,028 W/m.K | d 71-120 = Ad 0,030 W/m.K
d>121=1d 0,027 W/m.K |d>121=Ad 0,031 W/mK
Rc U-waarde Rc¢ U-waarde Rc U-waarde Re U-waarde Rc U-waarde
0,34 2,94 1,40 0,71
0,41 2,44 1,68 0,60
0,52 1,92 2,10 0,48
0,55 1,82 2,24 0,45
0,62 1,61 2,52 0,40
0,69 1,45 2,80 0,36
0,76 1,32 3,08 0,32
0,86 1,16 3,50 0,29
1,03 0,97 1,03 0,97 4,20 0,24
1,21 0,83 4,90 0,20
1,38 0,72 1,38 0,72 0,93 1,08 5,60 0,18
1,55 0,65
1,20 0,83 1,72 0,58 1,16 0,86
1,90 0,53
2,07 0,48 2,07 0,48 1,40 0,72
2,17 0,46
2,41 0,41 2,41 0,41
2,59 0,39 1,74 0,57
2,86 0,35 2,67 0,37 1,86 0,54
3,21 0,31 3,00 0,33 2,50 0,40 2,09 0,48
3,57 0,28 3.33 0,30 2,33 0,43
3,75 0,27
3,86 0,26 3,00 0,33
3,93 0,25 3,06 0,33 2,56 0,39
4,00 0,25 3,11 0,32
4,67 0,21 3,50 0,29
4,81 0,21 3,61 0,28 3,02 0,33
5,33 0,19 4,00 0,25

ISO 9001:2015 |

Per materiaal zijn de courante dikten aangegeven; tussenliggende dikten op aanvraag.

Panelen Holland is gecertificeerd volgens 1SO 9001:2015 voor het vervaardigen van isolerende

sandwichpanelen.




berekening
Rc-waarde

materialen

verantwoording

De berekening van de Rc-waarde van een paneel geschiedt volgens NEN 1068.
Bij deze berekening speelt het isolatiemateriaal de belangrijkste rol en geven de dekplaten in
combinatie met de overgangsweerstanden de totale Re- waarde.

Berekend wordt de Re-waarde van een sandwichpaneel opgebouwd uit een kern van 63 mm
PanHo HR pur en aan weerszijden 3 mm Trespa Meteon

- (ERm) +R +Rse o =254+013+0,04 (43,004 = 2,487
Re= =58 - (R+Ry) Re Hr (0, .04) <=2
R &% Met deze R; waarde kunnen we de K of U waarde bepalen
_ , K=u=21=_1 -040wm2k
TR _ dikte Trespa+ dikte |sr.\|atua+ dikte Trespa R 2,487
AL A Trespa \ isolatie A Trespa
TR, . 0003 0063 0,003 Rgi = 0,13 mZK/W = overgangsweerstand van binnenlucht
oL 0.3 0,025 0,3 naar materiaal
R¢e =0,04 m2K/W = overgangsweerstand van buitenlucht
naar materiaal
IRm=2,59 m2 K/W a = 0,02 = vervaardiging onder geconditioneerde omstandighede

1. PanHo HR pur: rekenwaarde \ = 0,025 W/(m.K).
PanHo HR pur is een kwalitatief goed isolerend polyurethaan uit blokschuim met een
volumegewicht van 35 kg/m3.

2. Styrofoam LB: rekenwaarde A = 0,029 W/(m.K).

Styrofoam LB is een kwalitatief hoogwaardig geéxtrudeerd polystyreen schuim met
goede mechanische eigenschappen en een brandklasse B1 volgens DIN 4102,
Volumegewicht 33 kg/m3.

3. PanHo EPS 100 (voorheen EPS 20 SE): rekenwaarde A = 0,036 W/(m.K).
PanHo EPS 100 is een geéxpandeerd polystyreen schuim in brandvertragende uitvoering
volgens Komo productcertificaat | 452/06 Valumegewicht 20 kg/m3.

4. Conrock Q5: rekenwaarde A = 0,043 W/(m.K).
Conrock QS is een constructieve steenwol met zeer goede brandwerende eigenschappen.
Volumegewicht 110 kg/m3.

5. vip: Vacuum isolatiepaneel : rekenwaarde A = 0,007 W/(m.K).

vip is een ultradun isolatiemateriaal, bestaande uit een vacuiim gezogen kernmateriaal.
Door haar hoge Re-waarde in combinatie met dunne dikte, is het uitstekend toe te passen
in de renovatie.

Bovenstaande gegevens zijn met de uiterste zorg samengesteld. U dient deze gegevens te gebruiken als
indicaties. Panelen Holland aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de consequenties van het gebruik

van deze gegevens zonder een schriftelijke verklaring voor het betreffende project te hebben afgegeven,

December 2019
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Rekenresultaten BENG woning |



23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel -Adviesbureau BB&E

Algemene gegevens

omschrijving BB&E_Burg Janssenstraat_Beesel-woning 1
plaats Beesel

type gebouw grondgebonden woning

soort houw nieuwbhounw

bouwjaar 2023

eigendom onbekend

opname detailopname

datum berekening 14-02-2023

Registratie

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 14 februari 2023 met de volgende
registratienummers:

amschrijving unieke amschrijving provisiaral 1D regisiratienummer opnameadalurn
4 pwy b

BBE_Burg Janssenstraat_Beesel-woning 1 -
Woning

Woning 5836218C73CF4DD4B44B8FC13908C763 916385085 14-2-2023

Bij woongebouwen moet zowel de berekening van het gehele woongebouw als van de individuele appartementen ingediend worden voor de
omgevingsvergunning. Deze berekeningen moeten allemaal geregistreerd worden bij EP-Online.

Bouwkundige bibliotheek

‘Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken., panelen)

dichte construchie vlak methiodiek Re iy
Vloer vloer vrije invoer 4,00
Buitengevel gevel vrije invoer 5,40
Dak dak vrije invoer 6,30

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constructie type methodiek Uyy / Up WK 9gin A [l
Merk A voordeur deur vrije invoer 0,95 0,00 2,38
Merk B raam vrije invoer 1,00 0,50 2,54
Merk C raam vrije invoer 1,00 0,50 1,31
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel - Adviesbureau BB&E

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constructie type methodiek U / Up [Wim2K dglin A (]
Merk D deur deur vrije invoer 1,00 0,00 1,33
Merk D glas in deur raam vrije invoer 1,00 0,50 1,05
Merk E raam vrije invoer 0,94 0,50 4,20
Merk F raam vrije invoer 1,00 0,50 0,94

Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen)

w
lineaire conatructie positie methodiek omschrijving (WimK]
NTA 88
deur fundering fundering bijlage IOO 02. fundering - deur - voorwaarden tabel .1 0,450
gevel op fundering fundering vrije invoer 0,046
Koz - . ) . i
oZjn alanslumng floerongeBbRGEn N:I'A 8800 05. gevel - onderdorpel kozjn (grondgebonden gebouw) - voorwaarden 0,150
onderzijde bijlage | tabel 1.1
NTA 8800 . - Zijstij ij d b - den tabel
kozijn aansluiting zjkant  vioerongebonden A8 06. gevel - zZijstijl kozijn (grondgebonden gebouw) - voorwaarden tabe 0,090
bijlage | 11
kozij iti ) - ij -
ozjn aansluiting vioerongebonden N:I'A 8800 07. gevel - bovendorpel kozjn (grondgebonden gebouw) - voarwaarden 0,100
bovenkant bijlage | tabel .1
Aansluiti NTA 880
ans, .lng vioerongebonden 0 10. gevel - verdiepingsvloer - geen voorwaarden 0,190
verdiepingsvloer bijlage |
i -d i ige hoek) -
hoek metselwerk vioerongebonden N:I'A 8800 09. niet dragende gevel - dragende gevel (uitwendige hoek) 0.140
bijlage | voorwaarden tabel .1
Aansluiti -hell 8800
ansiuiting gevel-hellend vloerongebonden N_TA 15. hellend dak - gevel - voorwaarden tabel 1.1 0,130
dak bijlage |
NTA 8800
Dakvoet vloerongebonden bijlagisl 13. hellend dak - gevel (dakvoet) - voorwaarden tabel 1.1 0,160
nokdetail dak ,l:li-j::ggesloo 16. hellend dak - nok - voorwaarden tabel 1.1 0,050
i heidi d 0
woning scheiding hellend e 14. hellend dak - woningscheidende wand - voorwaarden tabel 1.1 0,030
dak bijlage |
Indeling gebouw
energieprestatie berekenen per gebouw
type zone emschrijving bouwaijze Mpotwlaag
rekenzone woning dragend metselwerk met massieve betonnen vioeren 3
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel - Adviesbureau BB&E

Definieer woning

omschrijving e woniny rekenzone Ag i
Woning 2™-kap met kap woning 154,24
Constructies

Geometrie dichte constructie - Woning - woning

dichte conslructie opmerking L [m] B iml opoerviakie [m?]
Vloer - op/boven mv; boven grond/spouw (z< 0,3) - 61,40 m*

Vloer - R = 4,00 61,40
Voorgevel - buitenlucht, W - 32,38 m? - 90°

Buitengevel - R- = 5,40 23,61
Linker zijgevel - buitenlucht, N - 72,87 m? - 90°

Buitengevel - R. = 5,40 71,93
Achtergevel - bultenlucht, O - 32,38 m* - 90°

Buitengevel - R = 5,40 21,95
Wand naar garage - sterk geventileerd - 9,23 m? - 90°

Buitengevel - R; = 5,40 9,23
Hellend dak voor - buitenlucht, W - 37,49 m? - 39°

Dak - R =6,30 37,49
Hellend dak achter - buitenlucht, O - 37,49 m? - 39°

Dak - R. = 6,30 37,49

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - woning

fransparante constructie aantal oppervlakie [M?] beschaduwing zonwering zomernachiventilatie

Voorgevel - buitenlucht, W - 32,38 m? - 90°

Merk A vourdew - U=0,95/ ggn = 0,00 1 2,38 geen zonwering  niet aanwezig
Merk B-U=1,00/ggin= 0,50 2 5,08 minimale belemmering  geen zonwering niet aanwezig
Merk C - U=1,00/gg:n=0,50 1 1,31 Zjbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 vwoni ngen Burg
Janssenstraat Beesel

transparanta constructie aarisi
belemmering

SHbslemmernng rechls

hoagte zijbelemmering 225m
afstand 0.45 m
breedte 0,18 m
zijbelemmeringshoek 68 °

Linker zijgevel - buitenlucht, N- 72,87 m? - 90°

Merk F - U=1,00/ Ggl:n = 0,50 1

belemmering

Gt SIS FECHS

hoagte zijbelemmering 225m
afstand 0.33m
hreedte 018m
zijhelemmaringshoek 61°

Achtergevel - buiteniucht, O - 32,38 m? - 90°
Merk D deur - U=1,00/ dgin = 0,00 1

Merk D glas in deur - U= 1,00/ ggin = 0,50 1

belemmering

Lpbe/emrening ks

hoogte zijbelemmering <2Em
afstand 463 m
breedte 408 m
zijhelemmeringshoek 43"

Merk E - U=O,94/gg];n= 0,50 1

belemmering

hoogte zijbelemmaring >225m
afstand 1.87m
breedte 408 m
zilbelemmeringshosk 25°
Merk B - U=1,00/ggin= 0,50 1
Merk C - U=1,00/ggyn= 0,50 1
Uniec 3.1.5.0

opperviakte [m?] beschaduvm’ng

-dviesbureau BB&E

Zonwering Zomernachtventiiatia
zzbefemﬁ?&ng bnks
hoagte zijbelemmering 225m
afstand 0.45m
hreadte 0.18m
Zijbelermmeringshoek 66

0,94 zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg

hoogte Zijoelemmering 225m
afstand 0.33m
breedte 0.18m
zijbelemmeringshoek a1~

1,33 geen zonwering niet aanwezig
1,05 zijbelemmering links geen zonwering niet aanwezig
4,20 zijbelemmering links geen zonwering  nijet aanwezig
2,54 minimale belemmering geen zonwering njet aanwezig
1,31 zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel

‘Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - woning

- Adviesbureau BB&E

transparante constitictie aanial

belemmering

hoogte zijbelemmering >?25
afstand n4r
breecte 018 m
zijbelermmeringshoek B& °

' Geometrie lineaire constructie - Woning - woning

opperviakie [m?] beschaduwing

BIEERG MRS
hoagte zijhelemmenng
afstand
hreedte

zijhelemmeringshoek

ZonwEnng zomernachtventiiates

A%
~
a
3

o
~
o
3

018m
68"

lineaire constructie

Vlioer - op/boven mv; boven grond/spouw (z < 0,3) - 61,40 m?

gevel op fundering - W = 0,046

deur fundering - W = 0,450

Voorgevel - buitenlucht, W - 32,38 m? - 90°
koZjn aansluiting onderzjde - W = 0,150
kozjn aansluiting zijkant - W = 0,090

koZjn aansluiting bovenkant - ¥ = 0,100
Dakvoet - ¥ = 0,160

hoek metselwerk - ¥ = 0,140

Aansluiting verdiepingsvioer - W = 0,190
Linker zijgevel - buitenlucht, N - 72,87 m? - 90°
koZjn aansluiting onderzjde - W = 0,150
kozijn aansluiting zijkant - W = 0,090

kozijn aansluiting bovenkant - W = 0,100
Aansluiting gevel-hellend dak - W = 0,130
hoek metselwerk - W = 0,140

Aansluiting verdiepingsvioer - W = 0,190

Uniec 3.1.5.0

Pagina 5/13

lengie [m]

19,19

2,98

4,40

5,39

2,84

2,85

11,34

0,65

2,90

0,65

6,60

5,70

21,62
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nisuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel

Geometrie lineaire constructie - Woning - woning

lineaire constructie opmerking

Achtergevel - buitenlucht, O - 32,38 m? - 90°
kozijn aansluiting onderzjde - W = 0,150

kozijn aansluiting zijkant - ¥ = 0,090

kozjn aansluiting bovenkant - ¥ = 0,100

Dakvoet - W = 0,160

hoek metselwerk - W = 0,140

Aansluiting verdiepingsvioer - ¥ = 0,190

Hellend dak voor - buitenlucht, W - 37,49 m? - 39°
nokdetail - W = 0,050

Dakvoet - W = 0,160

woning scheiding hellend dak - W = 0,030
Aansluiting gevel-hellend dak - W = 0,130

Hellend dak achter - buitenlucht, O - 37,49 m? - 39°
nokdetail - ¥ = 0,050

Dakvoet - W = 0,160

woning scheiding hellend dak - W = 0,030

Aansluiting gevel-hellend dak - ¥ = 0,130

Kenmerken vloerconstructie- Woning - woning - Vioer

hoogte bovenkant vicer tov maaiveld (h) 0.05m
Luchtdoorlaten

Infiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte 9,95m

invoer infiltratie geen meetwaarde voor infiltratie

Uniec 3.1.5.0 Pagina 6/13

-Adviesbureau BB&E

lengte [m]

5,05

14,10

6,04

284

2,85

11.34

2,84

2,84

3,30

3,30

2,84

2,84

3,30

3,30
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel - Adviesbureau BB&E

Definieer infiltratie

gebouw Oy 10lawal [dNYYs per m? gebruiksopperviak]

gebouw 0,84

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht  verticale leidingen door thermische schil bekend

Definieer verticale leidingen door thermische schil

aantal aangranzende

omsohirving relenzone aantal feidingen isolatie - R

Woning woning 1 geisoleerd 1

Verwarming 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

woning

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker warmtepomp - elektrisch

invoer opwekker productspecifiek

functie(s) van opwekker verwarming en warm tapwater

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie niet-gemeenschappelijke installatie

bron warmtepomp buitenlucht (afgifte water)

gewenst vermogen (optioneel) 10,0 kW

toestel / warmteleveringssysteem Vaillant aroTHERM split VWL 105/5 AS met uniTOWER split
VWL 128/5 1S (190 liter)

warmtebehoefte verwarmingssysteem 7998 kWh

door opwekker geleverde warmte (per toestel) 7998 kWh

COoP 5,70

energiefractie 1,000

hulpenergie per toestel 77 kWh

Distributie

type distributiesysteem tweepijpssysteem
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel -dviesbureau BB&E

ontwerp aanvoertemperatuur 35°C

waterzijdige inregeling inregeling onbekend

Bii evarmde zone

invoer leidingen leidinggegevens onbekend

totale leidinglengte 98,71 m

isolatie leidingen geisoleerd

isolatie kleppen en beugels kleppen en beugels - isolatie onbekend

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen geen leidingen buiten verwarmde zone
aanvullende distributiepomp aanvullende distributiepomp niet aanwezig
Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem oppervlakteverwarming

vertrekhoogte h<4m

type oppervlakteverwarming vloerverwarming hat- of droogbouwsysteem
isolatie oppervlakteverwarming onbekend isolatie

ruimtetemperatuur regeling forfaitair

type ruimtetemperatuur regeling regeling in hoofdvertrek
temperatuurcorrectie type regeling (ABcy) 25K

temperatuurcorrectie automatische regeling (ABraamaut) 0,0K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilater

geen ventilatoren aanwezig

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Woning

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker warmtepomp - elektrisch
invoer opwekker productspecifiek
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
-dviesbureau BB&E

Janssenstraat Beesel

functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapeliijke installatie

bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem

!

warmtebehoetfte tapwatersysteem
COP
energiefractie

hulpenergie per toestel

Distributie

circulatieleiding

Afgifte
gemiddelde leidinglengte naar badruimte

gemiddelde leidinglengte naar aanrecht

inwendige diameter leiding naar aanrecht

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

woning

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem
invoer ventilatiesysteem
systeemvariant

variant

fenl

passieve koeling

Voorverwarming natuurlijke toevoer

voorverwarming natuurlijke toevoer

Ventilatoren

aantal ventilatie-units
PI"IOITI

flegfan

Uniec 3.1.5.0

verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
buiteniucht (afgifte water)

Vaillant aroTHERM split VWL 105/5 AS met uniTOWER split
VWL 128/5 IS (190 liter)

3481 kWh
2,00
1,000

0 kWh

geen circulatieleiding aanwezig

leidinglengte naar badruimte 8 - 10 m
leidinglengte naar aanrecht 10 - 12 m

diameter leiding naar aanrecht 8 - 10 mm

C. natuurlijke toevoer en mechanische afvoer
productspecifiek

Duco Silent System GG met CO2 sensoren in wk en hslpk
C4c

0,51

geen passieve koelregeling

geen voorverwarming natuurlijke toevoerroosters

1
51,3W
0,150
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

omschrijving rekenzone

Woning woning

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

woning

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur
waterzijdige inregeling
Binnen zone
invoer leidingen

totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Uniec 3.1.5.0

Werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit [dm/s]

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

bekend

natuurlijke toevoer direct

83,4

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen onbekend

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
186 kWh

186 kWh

3,00

1,000

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
onbekend, hele systeem zelfde type afgiftesysteem

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
98,71 m
geisoleerd

kleppen en beugels - isolatie onbekend
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel -Adviesbureau BB&E

Buiten gekoelde zone
invoer leidingen geen leidingen buiten gekoelde zone
distributiepomp - invoer pompvermogen onbekend, EEI onbekend
distributiepompen |
omschiijving vermogen W] EE
pomp 1 33 0,23
aantal bouwlagen van het koelsysteem 3 bouwlagen
Afgifie
Afgiftesysteem 1
type afgiftesysteem vioerkoeling
ruimtetemperatuur regeling forfaitair
type ruimtetemperatuur regeling regeling in hoofdvertrek
temperatuurcorrectie type regeling (A8:t) -2,5K
temperatuurcorrectie automatische regeling (A8/comaut) 0,0K

Ventilatoren voor afgifte

invoer vantilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw

invoer wattpiekvermogen forfaitair

PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

product forfaitair monokristallijn silicium geplaatst vanaf 2018 (175 W/m32)

wattpiekvermogen per m? 175,00 Wp/m?

gemiddelde veroudering per jaar 0,50 %

PV-velden
Ananaien M) ariéntatie hallingshoek [] vantilatie oeschaduwing
5.00 oost 35 matig geventileerd minimale belemmering
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel -Adviesbureau BB&E

Resultaten

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energle niet-primalr anergie primair nulpenergie niet-primair hulpenergie orimair
verwarming EH;ci
elektrisch 1477 kWh 2142 kWh 77 kWh 112 kWh
warm tapwater Evsci
elektrisch 1934 kWh 2804 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi
elektrisch 62 kWh 90 kWh 10 kWh 14 kWh
ventilatoren BEv.gi 75 kWh 109 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 5145 kWh 126 kWh
primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5271 kWh
opgewekte elektriciteit 881 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Eptct 4389 kwh
verwarming EPrenH 6521 kWh
warm tapwater EPrenw/ 1547 kWh
koeling Eprenc 0 kWh
elektriciteit Efenel 881 kWh
totaal Eprentat 8949 kWh
gebouwgebonden installaties 3635 kWwh
niet gebouwgebonden installaties 2600 kWwh
opgewekte elektriciteit 608 kWh
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beese! I A< viesbureau BB&E

Elektriciteitsgebruik op de meter

totaal 5627 kWh

Opperviakten

totale gebruiksoppervlakte Ag it 154,24 m?
verliesopperviakte Al 264,82 m?
compactheid 1,72

COj-emissie

CO2-emissie 1029 kg

Energieprestatie

indicatar els resultaat
energiebehoefte EWeH-+C o :vertzys=C1 61,51 kWh/m? 60,06 kWh/m? v
primaire fossiele energie EwepTat 30,00 kWh/m? 28,46 kWh/nv? v
aandeel hernieuwbare energie RERPenT at 50,0 % 67,0 % v
hernieuwbare energie indicator EwePRenTat 58,01
temperatuuroverschrijding TOjulizman 1,20 0,00 v
energielabel Attt

netto warmtebehoefte (EPV) EH nd:ret 45,12 kWh/nv

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuii conform NTA 8800

rekenzone woning

Toiuli;maz 0,00

Uniec 3.1.5.0 Pagina 13/13 Printdatum: 14-02-2023 21:00



Status
Voorlopig

Geldig tot
Tot oplevering

Datum registratie
14-02-2023

A+++

A +++

Registratienummer

i I i
Energielabel woningen 916385085

Deze woning
heeft energielabel

Verbetering
Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen?
1 Gevels --- 7 Verwarming Warmtepomp m
2 Gevelpanelen n.v.t. 8 Warm water Warmtepomp

3 Daken --- 9 Zonneboiler Niet aanwezig

4 Vioeren --- 10 Ventilatie Natuurlijke toevoer met mechanische afzuiging I

5 Ramen IS 11 Koeling Aanwezig [ n.tb.
6 Buitendeuren [N 12 Zonnepanelen Aanwezig =

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting

Risico op hoge
binnentemperaturen

Warmtebehoefte
in de wintermaanden
in de zomermaanden

Toelichtingen en aanbevelingen vindt u op pagina 2 en verder

Aﬂ Aandeel hernieuwbare
energie

@

67,0 %

Opnamedetails

Over deze woning

Examennummer
8818569

Naam
Erik Zinken

Objectomschrijving
Nieuwbouw 2 woningen Burg Janssenstraat te Beesel

BBE_Burg Janssenstraat_Beesel-woning 1 - Woning
Certificaathouder

BengCert
Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijffnummer KvK-nummer
Compactheid 1,72 SKGIKOB.012106 81091516

Vloeroppervilakte 154 m?

Certificerende instelling
SKGIKOB

Woningtype

-
=

/%’/,p

///;

Twee-onder-één kap

Soort opname

=

Detailopname



Energielabel woningen 2van 8

Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A+ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 28,46 kWh/m2 fossiele energie per jaar. Dit komt

oversen met 6,67 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige

snminea Han Anmnma A dar nnm sasnmine ia A
ig.

an Arn oo Ao sy A - dla i
UG Lullipatior SSr wuriniy 15, uco u L

+H noAs Anmae o~ P Yo Ts 10710
d T waarluc vuul uc vuiinipau

ies en de compacthsid van uw woniy
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

28 46 kWh/m? per jaar
9

—_—

G F E D Cc B A A" A™ AT

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voidoende
N warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem
heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 45,12 kWh per vierkante

in de wintermaanden

meter vioeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 72 kWh per vierkante meter
g _ vioeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel
voor woningisolatie? e )

gevallen kiaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge AEL Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals

buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

Voldoet aan de Standaard

binnentemperaturen
in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare ﬂl Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 67.0%. Hernieuwbare energie is

s
energie R!o afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en
biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.
Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

D Cc
Laag €300 €305 €290 €290 €275 €255 €215 €215 €210 €200 €190
Gemiddeld €430 €425 €400 €400 €370 €330 €285 €280 €270 €255 €245

Hoog €680 €666 €640 €626 €186 €426 €370 €365 €360 €326 €315
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een

keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit cogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit

- Is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt vitgedrukt in een
Rwaarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van
het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m2K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/Ww).

Hieronder ziet u de opperviakken en R-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noord Oost West

Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R,
71,0m: | | 5.4 20m: 5,4 23,6m: (NI | 5,4
Onbekend

Opp. (i} 6 R,
92m: (IEEEEEN | 54
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3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook

beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de
R waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft voorai de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,

hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen
richting de streefwaarde (R, 8,0 m?K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en Rwaarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R,-waarde, hoe beter de isolatie,
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Oost

Opp. 0 8 R;
37,5 m? e | 6,3

West

Opp. 0 8 R,
375m: (s | 63

4 Vloeren

Hiermee worden viceren bedoeld die grenzen aan de grond of buitentucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van
vloeren wordt vitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
opperviakte van een vioer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vioerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vioer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vioer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vioer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vloeren op de volle grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvioer geisoleerd worden.

Als u uw vioer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R-waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Vioeren

Opp.
61,4 m?
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5 Ramen Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van
de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR*-glas en triple-glas hebben een lage U,;waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de opperviakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR"-glas, vaculimglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid

van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van
1,0 W/mzK).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noord Oost West

Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U,
0,9 m?2 hj—J 1 4,2 m? L—, 0,94 5,1 m? Iﬁ—l 1
2,5 m? H—, 1 1,3 m? ﬂ—l 1
1,3 m?2 @—l 1
1,0 m? E—l 1

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur.
Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde
van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde
van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U, -waarde, hoe beter de isolatie.

Een geisoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning.

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ock verhoogt een goed geisoleerde deur het comfort
in de woning. Belangrijk bij de piaatsing van een deur is dat deze in een geisoleerd kozijn wordt gezet.
Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht.

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geisoleerde buitendeur die richting de

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mzK).

Hieronder ziet u de oppervlakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Oost West

Opp. 0 4 U,

Opp. 0 4 U,
1,3 m? [ I 2,4 m2 b | 0,95
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LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van
een woning
Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid
van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verioren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken,
ramen; deuren en/of nanelan, is het helangriik dat al deze anderdelen goed luchtdicht on elkaar
aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de

verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is
belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie
van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voidoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het piaatsen van
winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 154.2 m?

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

wohing aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vioer van de inloop-

douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat
uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijh, of
een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator opperviakte
Natuurlijke toevoer met mechanische Nee Nee 154.2 m2

afzuiging
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten opperviakte

Compressiekoeling 154.2 m2

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
opperviakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht
op de panelen valt, hoe hager de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Oppervlakte

875 Wp Oost 5 m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op
www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.
Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,
kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel -dviesbureau BB&E

Algemene gegevens

omschrijving BB&E_Burg Janssenstraat Beesel-woning 2
plaats Beesel

type gebouw grondgebonden woning

soart bouw nietwhaiw

houwjaar 2023

eigendom onbekend

opname detailopname

datum berekening 14-02-2023

Registratie

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 14 februari 2023 met de volgende
registratienummers:

omschrijving unieke amschrijving provisionat i regiatratienummer oonamsedatum

BBE_Burg Janssenstraat_Beesel-woning 2 -

Woning EA08B9C8D9444360924045D3530DBDBE 450498918 14-2-2023

Woning

Bij woongebouwen moet zowel de berekening van het gehele woongebouw als van de individuele appartementen ingediend worden voor de
omgevingsvergunning. Deze berekeningen moeten allemaal geregistreerd worden bij EP-Online.

Bouwkundige bibliotheek

'Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

dichia constructie vlak methodiek R 2]
Vloer vloer vrije invoer 4,00
Buitengevel gevel vrije invoer 5,40
Dak dak vrije invoer 6,30

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in'kozijn)

transparanta constructie type methodigk U ! Up [Wim2K] Jghn Am?]
Merk A vanrdeir deinir vrije invnar 0,95 0,00 2,38
Merk B raam vrije invoer 1,00 0,50 2,54
Merk C raam vrije invoer 1,00 0,50 1,31

Uniec 3.1.5.0 Pagina 1/13 Printdatum: 14-02-2023 21:00
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Janssenstraat Beesel

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constrictie
Merk D deur

Merk D glas in deur
Merk E

Merk F

type

deur

raam

raam

raam

methodiek Uy 7 Up [Wim#K] Ggin
vrije invoer 1,00 0,00
vrije invoer 1,00 0,50
vrije invoer 0,94 0,50
vrije invoer 1,00 0,50

Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen)

Am?)

1,33

1,05

4,20

0,94

lineaire constructia
deur fundering

gevel op fundering

kozijn aansluiting
onderzijde

kozijn aansluiting zijkant

kozijn aansiuiting
bovenkant
Aansluiting
verdiepingsvloer

hoek metselwerk

Aansluiting gevel-hellend
dak

Dakvoet

nokdetail

woning scheiding hellend
dak

positis methodiek
funderin NTA 8800
. bijlage |

fundering vrije invoer

NTA 8800
vloerongebonden | .

bijlage |

NTA 8800
vioerongebonden .

bijlage |

NTA 8800
vloerongebonden .

bijlage |

NTA 8800
vloerongebonden | .

bijlage |

NTA 8800
vioerongebonden | .

bijlage |

NTA 8800
vloerongebonden | .

bijlage |

NTA 8800
vloerongebonden

bijlage |
dak NTA 8800

bijlage [
dak N:FA 8800

bijlage |

omschrijving

02. fundering - deur - voorwaarden tabel 1.1

05. gevel - onderdorpel kozijn (grondgebonden gebouw) - voorwaarden

tabel 1.1
06. gevel - Zijstijl kozijn (grondgebonden gebouw) - voorwaarden tabel
1.1

07. gevel - bovendorpel kozijn (grondgebonden gebouw) - voorwaarden

tabel 11
10. gevel - verdiepingsvloer - geen voorwaarden

09. niet dragende gevel - dragende gevel (uitwendige hoek) -
voorwaarden tabel 1.1

15. hellend dak - gevel - voorwaarden tabel I.1
13. hellend dak - gevel (dakvoet) - voorwaarden tabel I.1
16. hellend dak - nok - voorwaarden tabel .1

14. hellend dak - woningscheidende wand - voorwaarden tabel 1.1

0,090

0,100

0,190

0,140

0,130

0.160

0,050

0,030

Indeling gebouw

energieprestatie berekenen per gebouw

Definieer rekenzones

type zone omschrifving bouwwijze MNbouaiaag
rekenzone woning dragend metselwerk met massieve betonnen vioeren 3
Uniec 3.1.5.0 Pagina 2/13 Printdatum: 14-02-2023 21:00
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Janssenstraat Beesel _Adviesbureau BB&E
omschiif/ing lype woning rekenzone Ag [
Woning 2™-kap met kap woning 154,24
Constructies

Geometrie dichte constructie - Woning - woning

dichto constructic opmerking L mj 8 [m] opperylakte (m?)
Vioer - op/boven mv; boven grond/spouw (z< 0,3) - 67,40 m*

Vloer - R, =4,00 61,40
Voorgevel - buitenlucht, W - 32,38 m? - 90°

Buitengevel - R = 5,40 23,61
Rechter zijgevel - buitenlucht, Z - 72,87 m? - 90°

Buitengevel - R = 5,40 71,93
Achtergevel - buitenlucht, O - 32,38 m? - 90°

Buitengevel - R = 5,40 21,95
Wand naar garage - sterk geventileerd - 9,23 m? - 90°

Buitengevel - R; = 5,40 9,23
Hellend dak voor - buitenlucht, W - 37,49 m? - 39°

Dak - R =6,30 37,49
Hellend dak achter - buitenlucht, O - 37,49 m? - 39°

Dak - Rx = 6,30 37,49

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - woning

fransparante constructie aantal oppervlakte [n?] heschaduwing zonwaring zomernachtventilatie

Voorgevel - buitenlucht, W - 32,38 m*? - 90°

Merk A voordeur - U =0,95/ ggx, = 0,00 1 2,38 geen zonwering  niet aanwezig
Merk B-U=1,00/gg:=0,50 2 5,08 minimale belemmering  geen zonwering niet aanwezg
Merk C - U=1,00/gg =050 1 1,31 Zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beese!

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - woning

transparanie consiructie aantal  opperviakie [m"] beschaduwing

belemmering

Traelemmenig rechis

Zhbalemmenig ks

zomernachtventilatie

haogte zijbelemmering =225m haogte zijhelemmering 225m
afstand 0.45m afstand 0.45m
breecte 0.18m breedte 018 m
zijbelemmeringshoek 88" zijbelemmeringshoek 63 °

Rechter zijgevel - buitenlucht, Z - 72,87 m? - 90°

Merk F - U=1,00/gg;n=0,50 1 0,94 Zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg
belemmering

CHESIRIPIIENIG FRCEE belenmerng lks

hoogte zijhelemmering 225m hoogte zijhelernmering =225m

afstand 0.33m afstand 0.33m

hreedte 018m breedta 018m
zijhelemmeringshoek 61° zijbelemmeringshoek B1°
Achtergevel - buitenlucht, O - 32,38 m? - 90°

Merk D deur - U=1,00/ gg:n=0,00 1 1,33 geen zonwering niet aanwezg
Merk D glas in deur - U= 1,00/ ggi:n = 0,50 1 1,05 Zijbelemmering rechts  geen zonwering niet aanwezg
belemmering

bl ra

hoogte zijhelemmering <25m

afstand 463m

hreedte 4,08 m

zijbelemmeringshoek 43°

Merk E - U=0,94/ggin=0,50 1 4,20 Zijbelemmering rechts  geen zonwering niet aanwezg
belemmering

hoogte zijbelemmering <25m

afstand 1.87m

breedte 4,08 m

zijbelemmeringshoek 25°

Merk B - U= 1,00/ ggln = 0,50 1 2,54 minimale belemmering  geen zonwering niet aanwezig
Merk C-U=1,00/gq:n=0,50 1 1,31 Zijbelemmering beide geen zonwering niet aanwezg
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel I /o viesbureau BB&E

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Woning - woning

iransparanta consictie aantat  opperviakle [m?! beschaduwing ZOMEATING zomarmnachtventiatie
. i - pa g

belemmering

Tihsiammnanng oo Zjbelemmanig ks

hoogte zijhelemmering 2 25m hoogte zijhelammearing >225m
-afstand 0.45m afstand 045m

dreedte 018m breedte D18m

zijbelemmeringshoek 66 ° zijheternmeringshoek 68 °

Geometrie lineaire constructie - Woning - woning

lineaire constructie opmerking lengte [m}
Vieer - op/boven mv; boven grond/spouw (2 < 0,3) - 61,40 m?

gevel op fundering - W = 0,046 19,19
deur fundering - ¥ = 0,450 2,98

Voorgevel - buitenlucht, W - 32,38 m? - 90°

kozijn aansluiting onderzjde - W = 0,150 4.40
kozijn aansluiting zijkant - W = 0,090 13,50
koZjn aansluiting bovenkant - W = 0,100 5,39
Dakvoet - Y = 0,160 2,84
hoek metselwerk - ¥ = 0,140 2,85
Aansluiting verdiepingsvioer - ¥ = 0,190 11,34

Rechter zijgevel - buitenlucht, Z - 72,87 m* - 90°

kozijn aansluiting onderzijde - W = 0,150 0,65
kozijn aansluiting zijkant - W = 0,090 2,90
kozijn aansluiting bovenkant - ¥ = 0,100 0,65
Aansluiting gevel-hellend dak - W = 0,130 6,60
hoek metselwerk - ¥ = 0,140 5,70
Aansluiting verdiepingsvloer - W = 0,190 21,62
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel _Adviesbureau BB&E

Geometrie lineaire constructie - Woning - woning

lineaire constructie nprmerking lengte [m]

Achtergevel - buitenlucht, O - 32,38 m? - 90°

kozijn aansluiting onderzjde - W = 0,150 5,05
kozjn aansluiting zijkant - ¥ = 0,090 14,10
kozjn aansluiting bovenkant - W = 0,100 6,04
Dakvoet - W =0,160 2,84
hoek metselwerk - ¥ = 0,140 2,85
Aansluiting verdiepingsvioer - W = 0,190 11,34

Hellend dak voor - buitenlucht, W - 37,49 m? - 39°

nokdetail - W = 0,050 2,84
Dakvoet - W= 0,160 2,84
woning scheiding hellend dak - ¥ = 0,030 3,30
Aansluiting gevel-hellend dak - W =0,130 3,30

Hellend dak achter - buitenlucht, O - 37,49 m? - 39°

nokdetail - W= 0,050 2,84
Dakvoet - W = 0,160 2,84
woning scheiding hellend dak - W = 0,030 3,30
Aansluiting gevel-hellend dak - ¥ =0,130 3,30

Kenmerken vloerconstructie- Woning - woning - Vioer

hoogte bovenkant vioer tov maaiveld (h) 0,05m
Luchtdoorlaten

Infiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte 9,95 m

invoer infiltratie geen meetwaarde voor infiltratie
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel I /dviesbureau BB&E

Definieer infiltratie

gehbouw dy10learef [dn¥/s per m? gebruiksapparvlak]

gebouw 0,84

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht  verticale leidingen door thermische schil bekend

Definieer verticale leidingen door thermische schil

agiial aangrenzende

amschrjving rekenzone aantal leidingen isolatie rekenIones

Woning woning 1 geisoleerd 1

Verwarming 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

woning

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker warmtepomp - elektrisch

invoer opwekker productspecitiek

functie(s) van opwekker verwarming en warm tapwater

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie niet-gemeenschappelijke installatie

bron warmtepomp buitenlucht (afgifte water)

gewenst vermogen (optioneel) 10,0 kW

toestel / warmteleveringssysteem Vaillant aroTHERM split VWL 105/5 AS met uniTOWER split
VWL 128/5 1S (190 liter)

warmtebehoefte verwarmingssysteem 7990 kWh

door opwekker geleverde warmte (per toestel) 7990 kWh

COoP 5,70

energiefractie 1,000

hulpenergie per toestel 77 KWh

Distributie

type distributiesysteem tweepijpssysteem
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel

ontwerp aanvoertemperatuur
waterzijdige inregeling
Binnen verwarmde zone
invoer leidingen

totale leidinglengte

isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen
aanvullende distributiepomp

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem

vertrekhoogte

type opperviakteverwarming

isolatie opperviakteverwarming
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling
temperatuurcorrectie type regeling (AB.y)

temperatuurcorrectie automatische regeling (ABraomaut)

-Adviesbureau BB&E

35°C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
98,71 m
gelsoleerd

kleppen en beugels - isolatie onbekend

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp niet aanwezig

oppervlakteverwarming

h<4m

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
onbekend isolatie

forfaitair

regeling in hoofdvertrek

25K

0,0K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezg

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Woning
Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

Uniec 3.1.5.0

warmtepomp - elektrisch

productspecifiek
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel

functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie

bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem

warmtebehoefte tapwatersysteem
CoP
energiefractie

hulpenergie per toestel

Distributie

circulatieleiding

Afgifte
gemiddelde leidinglengte naar badruimte

gemiddelde leidinglengte naar aanrecht

inwendige diameter leiding naar aanrecht

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

woning

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem
invoer ventilatiesysteem
systeemvariant

variant

foul

passieve kaeling

Voorverwarming natuurlijke toevoer

voorverwarming natuurlijke toevoer

Ventilatoren

aantal ventilatie-units
Pnom

fregfan

Uniec 3.1.5.0

-Adviesbureau BB&E

verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
buitenlucht (afgifte water)

Vaillant aroTHERM split VWL 105/5 AS met uniTOWER spilit
VWL 128/5 IS (190 liter)

3481 kWh
2,00
1,000

0 kwh

geen circulatieleiding aanwezig

leidinglengte naar badruimte 8 - 10 m
leidinglengte naar aanrecht 10 - 12 m

diameter leiding naar aanrecht 8 - 10 mm

C. natuurlijke toevoer en mechanische afvoer
productspecifiek

Duco Silent System GG met CO2 sensoren in wk en hsipk
C.4c

0,51

geen passieve koelregeling

geen voorverwarming natuurlijke toevoerroosters

1
51,3 W
0,150
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg

Janssenstraat Beesel

Ventilatiedebieten

werkelik geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

omschrijving rekenzone

Woning woning

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones
woning

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie
verdampersysteem
ontwerptemperatuur
waterzijdige inregeling
Binnen gekoelde zone
invoer leidingen

totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Uniec 3.1.5.0

werkelik geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
bekend

natuurlijike tosvoer direct

834

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen onbekend

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
202 kWh

202 kWh

3,00

1,000

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
onbekend, hele systeem zelfde type afgiftesysteem

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
98,71 m
geisoleerd

kleppen en beugels - isolatie onbekend
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel -Adviesbureau BB&E

Buiten gekoelde zone
invoer leidingen geen leidingen buiten gekoelde zone
distributiepomp - invoer pompvermogen onbekend, EE! onbekend

distributiepompen

ninsehriivine vermogan Y] £E)
pomp 1 33 0,23
aantal bouwlagen van het koelsysteem 3 bouwlagen

Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem vloerkoeling

ruimtetemperatuur regeling forfaitair

type ruimtetemperatuur regeling regeling in hoofdvertrek

temperatuurcorrectie type regeling (ABx) -2,5K

temperatuurcorrectie automatische regeling (ABioomaut) 0,0K

Ventilatoren voor afgifte
invoer venilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw

invoer wattpiekvermogen forfaitair

PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

product forfaitair monokristallijn silicium geplaatst vanaf 2018 (175 W/m?)

wattpiclivermogen per m? 175,00 Wp/m?

gemiddelde veroudering per jaar 0,50 %

PV-velden
Loareian MY oriéntafie nellingshael [7] vaniilatie heschaduwing
5,00 oost 35 matig geventileerd minimale belemmering
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel -Adviesbureau BB&E

Resultaten

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH.qi

elektrisch 1476 kWh 2140 kWh 77 kWh 112 kWh
warm tapwater Evani

elektrisch 1934 kwh 2804 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling Ero

elektrisch 67 kWh 98 kWh 9 kWh 13 kWh
ventilatoren Eygi 75 kWh 109 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 5151 kWh 125 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5276 kWh
opgewekte elektriciteit 881 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik Eptct 4393 kWwh
verwarming EPrenH 6514 kWh

warm tapwater EPenw 1547 kWh

koeling EPen 0 kWh
elektriciteit EPienel 881 kWh

totaal EFenTot 8942 kWh
gebouwgebonden installaties 3638 kWh
niet gebouwgebonden installaties 2600 kwWh
opgewekte elektriciteit 608 kWh
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23004 Burg Janssenstraat Beesel, Nieuwbouw 2 woningen Burg
Janssenstraat Beesel

I - iesbureau BB&E

Elektriciteitsgebruik op de meter

totaal 5630 kWh

M

Opperviakten
totale gebruiksopperviakte Agpat 164,24 m?
verliesopperviakte Al 264,82 m?

compactheid 1,72

CO2-emissie

COz-emissie 1030 kg

Energieprestatie

indicator eis resultaat

energiebehoefte

EWeH+nd ventsys=C1

61,51 kWh/m?

60,13 kWh/nv

primaire fossiele energie EwepTot 30,00 kWh/m? 28,49 kWh/m?
aandeel hernieuwhare energie RERFPanTat 50,0 % 67,0 %
hernieuwbare energie indicator EwePFenTot 57,97
temperatuuroverschrijding TOjulizma 1,20 0,00 v
energielabel Attt

netto warmtebehoefte (EPV) EH nd:net 45,08 kWh/m?

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuli conform NTA 8800

rekenzone woring

TOiuli;maH 0,00
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Energielabel woningen 450498918

Registratienummer

Status
Voorlopig

Geldig tot
Tot oplevering

Datum registratie
14-02-2023

Deze woning
heeft energielabel

A+++

A +4+

Verbetering
Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen?
1 Gevels -- 7 Verwarming Warmtepomp m
2 Gevelpanelen n.v.t. 8 Warm water Warmtepomp

3 Daken --- 9 Zonneboiler
4 Vioeren --- 10 Ventilatie
5 Ramen --- 11 Koeling

12 Zonnepanelen

6 Buitendeuren ---

Niet aanwezig “
Natuurlijke toevoer met mechanische afzuiging m
Aanwezig m

Aanwezig

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting

Warmtebehoefte
in de wintermaanden

Risico op hoge
binnentemperaturen

Aandeel hernieuwbare
energie

A )

in de zomermaanden

Toelichtingen en aanbevelingen vindt u op pagina 2 en verder

67,0 %

Over deze woning Opnamedetails
Objectomschrijving Naam Examennummer
Nieuwbouw 2 woningen Burg Janssenstraat te Beesel Erik Zinken 8818569

BBE_Burg Janssenstraat_Beesel-woning 2 - Woning

Detailaanduiding Bouwjaar -
Compactheid 1,72
Vloeropperviakte 154 m?

Woningtype

R

N

Twee-onder-één kap

Certificaathouder
BengCert

KvK-nummer
81091516

Inschrijfnummer
SKGIKOB.012106

Certificerende instelling
SKGIKOB

Soort opname
Detailopname



Energielabel woningen 2van 8

Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 28,49 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met 6,68 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige

installatissfenldsleompactnsidivantiwiveningSbicelsompactedsemwaninglisNdestsllagedistdelwazdeNoeddelcompact!
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming

van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

28,49 kWh/m? per jaar

g ——

G | F|E|D]|]c|B ]| A]|A]|aA" AT

380 335 I 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast - telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet

hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende
i warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem
heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 45,08 kWh per vierkante

in de wintermaanden

meter vioeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 72 kWh per vierkante meter
Voldoet aan de Standaard i o . . .
vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel

voor woningisolatie? = i
gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge Aﬂ Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals
binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare f.} Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 67.0%. Hernieuwbare energie is
energie afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Ais u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

Laag €300 €305 €290 €290 €275 €255 €215 €215 €210 ' €190
Gemiddeld €430 €425 €400 €400 €370 €330 €285 €280 €270 €255 €245

Hoog €590 €565 €540 €525 €485 €425 €370 €365 €350 €325 €315
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een
keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit cogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit

- is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,

behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een
Rswaarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de opperviakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van
het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m2K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/W),

Hieronder ziet u de opperviakken en R _-waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Oost Zuid West

Opp. 0 6 R; Opp. 0 6 R Opp- 1] 6 R;
220m: |EEm—— 54 71,9m: (mmm—— | 54 23,6 m> [ | 54
Onbekend

Opp. 0 6 R,
92m: || 5.
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3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook
beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R-waarde. Hoe hoger de
Rswaarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten
vermindert de uitstoot van het brogikasgas CO,. Afhankelijk van het
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen

richting de streefwaarde (R; 8,0 m2K/W).

T P PPN Ty
ME Uuan, suliui

<!

Hieronder ziet u de opperviakken en R_-waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Oost

Opp. 0 8 R,
37,5 m: | | 6,3

West

Opp. 0 8 R,
375m s | 63

4 Vloeren

Hiermee worden viceren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdaorgang. De isolatiewaarde van
vioeren wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
oppervlakte van een vioer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vioerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen
om begane grondvloeren, maar ook om vioeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vioeren op de volie grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geisoleerd worden.

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R-waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Vioeren

Opp. 0 35 R,
61,4 m? 4
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5 Ramen Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Qok een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van
de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR**-glas en triple-glas hebben een lage U,;waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de opperviakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR*-glas, vacutmglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid

van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van
1,0 W/m2K).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Oost Zuid West

Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 Uy, Opp. 0 7 U,
4,2 m? L—I 0,94 0,9 m? I&E_—l 1 5,1 m? IE—| 1
2,5m? L_I 1 1,3 m? IE—_I 1
1,3 m? Iﬂ__l 1

1,0 m?2 h—l 1

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur.
Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde
van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde
van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.
Een geisoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning.

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geisoleerde deur het comfort
in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geisoleerd kozijn wordt gezet.
Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht.

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geisoleerde buitendeur die richting de

streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/m2K).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Oost West

Opp. 0 4 U, Opp. 0 4 U,
13m W | 4 2am: | 0,95
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LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van
een woning
Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid
van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken,

aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de

verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voarkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is

_belangrijk voor de gezondheid en_voorkomt vachtprablemen. Besteed bij. de verbetering.van de isolatie
van de woning —en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van
winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 1542 m?

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

woning aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vioer van de inlaop-

douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonngboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
Jukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeq is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of
een minder zuinige wisseistroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht

teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator opperviakte
Natuurlijke toevoer met mechanische Nee Nee 154.2 m?

afzuiging
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op

Sarzaraar semde o B LEoL P o
WWW.VSIT NTILE] JelTUlS.IT

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten opperviakte

Compressiekoeling i54.2 m?

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
opperviakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht

op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Opperviakte

875 Wp Oost 5m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op
www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.
Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,
kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.
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Kwaliteitsverklaring

Opwekkingsrendement verwarming, hulpenergie en
warm tapwater onder praktijkomstandigheden

VERKLARING VAN KIWA
Deze verklarnng 1s gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Vaillant

Hiermee geeft deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA 8800-2020.

De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming, hulpenergie en warm tapwater
onder praktijkomstandigheden in het kader van de NTA 8800.

PRODUCTNAAM

aroTHERM split VWL 105/5 AS + uniTOWER split
VWL 128/5 IS
(monovalent bedrijf)

Kiwa Nederland B.V.

Vaillant Group Netherlands B.V.
Paasheuvelweg 42

1105 BJ Amsterdam

Postbus 23250

1100 DT Amsterdam

Tel: 020 - 565 92 00

E-mail: info@vaillant.nl
www.vaillant.nl
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aroTHERM split VWL 105/5 AS + uniTOWER split VWL 128/5 IS:

OPWEKKINGSRENDEMENT Nu;gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE FH;gen;si.gorert EN HULPENERGIE
Whaux RUIMTEVERWARMING

In de tabellen in bijlage 1 en 2 staat voor de monoblock lucht/water-warmtepomp aroTHERM split VWL
105/5 AS + uniTOWER split VWL 128/5 IS, bestaande uit de aroTHERM VWL 105/5 AS 400V buitenunit en
de VWL 128/5 IS binnenunit, het opwekkingsrendement NH;gen;hp:si, Uitgedrukt als COP-waarde, de
energiefractie Fuigensigprer €n de hulpenergie Wh.aux voor de functie ruimteverwarming van het
warmtepompsysteem, afhankelijk van:

*+  Woning met een laag energiegebruik (WLE, Quing / Agior < 41,67 kWh/m?) of met een
hoog energiegebruik (WHE, Qina / Agitor > 41,67 kWh/m2);

*+ De warmtebehoefte Qugis;ren Van de woning;

* De ontwerp aanvoertemperatuur 85, van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA
8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA 8800
worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte QH;dis;nren
lineair worden geinterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA 8800:2020 uitgevoerd met de rekentool versie 5.3, zoals uitgegeven op
12 november 2020 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:
Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met buitenlucht als bronmedium.

Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en
alle afgiftetemperaturen in bedriff blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:
De in de volgende tabellen van bijlage 1 en 2 gegeven waarden voor de elektrische hulpenergie Wh;aux zijn
berekend conform de NTA 8800:2020 met Brom= 2,204 (kW) en de factoren A=52,56, B=0,0278 en C=0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:
e Het stand-by verbruik van de warmtepomp gedurende de tijd dat de compressor niet draait voor
de functie ruimteverwarming;
e Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een
eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

In de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:
NH;gen:hp:si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomp in systeem si;

FH;gen;si.gpref is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het

systeem si;
QH;nd is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;
Agitot is het gebruiksopperviak van de woning, in m?;
Bsup is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van
ruimteverwarming, in °C;
QH.dis:nren is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar;
Whi;aux is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar.

Het nominale verwarmingsvermogen van de aroTHERM split VWL 105/5 AS + uniTOWER split VWL 128/5 IS
warmtepomp bedraagt 10 kW
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aroTHERM split VWL 105/5 AS + uniTOWER split VWL 128/5 IS:
OPWEKKINGSRENDEMENT WARM TAPWATER ONDER PRAKTIJKOMSTANDIGHEDEN

Dit opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor de aroTHERM split VWL 105/5 AS +
uniTOWER split VWL 128/5 IS, bestaande uit de arocTHERM VWI_ 105/5 AS 400V huitenunit en de VWL
128/5 1S binnenunit met een vatinhoud van 188 liter, is bepaald volgens de in de NTA 8800 hoofdstuk 13,
paragraal 13.8.4 gegeven normatieve methode voor warm tapwater, getest met 24 uursmetingen.

De testen zijn uitgevoerd met de EN 16147 tapprofielen M en XL met buitenlucht (7(6)°C) als warmtebron. Het
opwekkingsrendement is bepaald zonder het stand-by verbruik van de elektronica. Dit stand-by verbruik is
reeds verdisconteerd in het opwekkingsrendement en de hulpenergie voor ruimteverwarming.

De hieronder gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van het
opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor warm tapwater in het kader van de NTA 8800.

Tappatroon I i1=M I i2=XL
Invoerwaarden voor software berekeningen in het kader van de NTA 8800
QW;test,i(x) 5,882 1 9,320
EW;gen:in:test.i(_x) 3,405 8,282
Pnom‘gi 10,0 10,0
fprac.gi 0.90 0,90
Waarden gebruikt voor bepalen correcties voor temperatuur instelling en gebruik slimme regeling |
SCFqi n.v.t. n.v.t.
Smart 0 0
Tset:test:i 51 ,6 52,9
Tsel;design 55 55
Informatieve waarden
Prated 6,988 7,872
Thermostaat instelling 53°C/7K 53°C/7K
NWw:gen;prac;si;gi;mi 1 ,555 2,099 |

is de dagelijkse hoeveelheid energie die door de opwekker gi geleverd wordt ten behoeve van warm

tapwater voor tappatroon i(x) in kWh/dag;
is de dagelijkse energieverbruik voor tappatroon i(x) voor de ingestelde temperatuur in kWh/dag;

QW;test.i(x)

EW;gen;in;test.i(x)

Prom,gi is het nominale vermogen van opwekker gi volgens opgave van de leverancier of zoals vermeld op het
typeplaatje in kW;

fprac.gi is de dimensieloze correctiefactor voor opwekker gi ander praktijkomstandigheden;

SCFyi is de dimensieloze Smart Control Factor voor opwekker gi volgens EN 16147;

Smart smart=0 indien SCF<0.7 of als smart control niet van toepassing is, anders geld smart=1

Tsetitest;) is het gemiddelde van de gemeten maximale warm water temperaturen bij de 55 °C tappingen in °C;

Tset;design is de ontwerptemperatuurinstelling van het toestel en het ontwerp van de installatie in °C;

Prated is het gemiddelde vermogen van de opwekker gi tijdens tappatroon i(x} in kW volgens EN 16147;

Nwi:gen;prac;si;gi;mi

is het opwekkingsrendement onder praktijkomstandigheden voor warm tapwater voor tappatroon i(x)
inclusief correcties voor Toottooti, Op basis van de temperatuurinstslling van de thermostaat, en
legionellapreventie.

Voor de bepaling van de gemiddelde dagelijkse hoeveelheid energie die door deze warmtepomp gebruikt
wordt ten behoeve van warm tapwater moet tussen de twee genoemde tapklassen rechtlijnig worden
geinterpoleerd middels formule 13.154 van de NTA 8800.



Blad 4 van 5

nummer

Bijlage 1.

106897/02

aroTHERM split VWL 105/5 AS + uniTOWER split VWL 128/5 IS:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING nNu;gen;np;si, ENERGIEFRACTIE

FH;gen;si,gpref EN HULPENERGIE WH;aux

Woning met laag energieverbruik
Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qund / Agior < 41,67 kWh/m?2, geen bijmenging ventilatielucht

bij bronlucht.
41,67 kWh/m?

Tabel 1: nH.gennp:si (COP verwarmen), Frigen;sigprer. Whiaux en Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur Bsup

Warmtebehoefte woning Qndis;iren [KWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 [ 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
esupS 30°C

NH;gen;hp;si [—] 5,690 5,690 5,690 5,690 5,687 5,347 4,784 4,527
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,964
Whiaux [kWh/a] 55 57 61 70 88 109 136 159
E(Wﬁ:]am BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair

30°C < esupS 35°C
r]H;gen;hp;si [-] 5,485 5,485 5,485 5,485 5,488 5,200 4,685 4,445
FH;gen;si.gpref [—] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,965
Wh;aux [kKWh/a] 55 57 62 71 89 110 137 161
A IEENG= forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair
[kWh/a]

35°C < Bsup< 40°C
NH;gen;hpisi [-] 5,129 5,129 5,129 5,129 5,144 4,946 4,518 4,311
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,994 0,968
Whiaux [kWh/a] 55 57 62 72 91 113 141 165
Diluizeam BENGSS forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair
[kWh/a]

40°C < esup £45°C
NHgenhp:si [-] 4,752 4,752 4,752 4,752 4,783 4,680 4,347 4177
FH.gen;si,gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,995 0,970
Whiaux [kWh/a] 55 58 63 74 94 117 144 169
Duurzaam BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair
[kWh/a]

45°C < Bsup= 50°C
NH:gen:hpisi [-] 4,593 4,593 4,593 4,593 4,633 4,571 4,277 4122
FHgen:sigprer [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,995 0,971
Whiaux [kWh/a] 55 58 63 74 96 118 146 170
Duurzaam BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair forfaitair
[kWh/a]

50°C < Bsyp< 55°C
NH;genzhpisi [-] 4,192 4,192 4,192 4,192 4,234 4,288 4,097 3,983
Fhigen:sigpref [-] 0,997 0,997 0,997 0,997 1,000 1,000 0,996 0,973
Whiaux [kWh/a] 56 59 64 76 100 122 150 175
Duurzaam BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair

kWha]




Blad 5 van 5

nummer

Bijlage 2.

106897/02

aroTHERM split VWL 105/5 AS + uniTOWER split VWL 128/5 IS:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING nu;gen:np:si, ENERGIEFRACTIE

FH;gen;si,gpref EN HULPENERG'E WH;aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoaor geldt: Quing / Agiot > 41,67 kWh/m2, geen hijmenging
ventilatielucht bij bronlucht,

Tabel 2: NHigen:npsi (COP verwarmen), Figen;sigoref, Wiiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur sup

Warmtebehoefte woning QHdis;nren [KVWh/jaar]

694 | 1389 | 2.778 | 5556 [ 11111 [ 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C

NHgerihpsi 1-] 5,927 5,927 5,927 5,927 5,927 5,867 5,404 4,890
FH;gen:sigprer [] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,994
Whiaux [kWh/a] 55 57 61 69 86 104 127 54
E(Wﬁ:]am BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair

30°C < Bsup£ 35 °C
NHigenhoisi [-] 5,733 5,733 5,733 5,733 5,734 5,693 5,283 4,817
Fhgen:sigoref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,995
Whiaux [KWh/a] 55 57 61 70 87 105 128 156
Duurzaam BENG-3 forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair
[kWh/a]

35°C < Baup = 40°C
NH;genhpisi -] 5,397 5,397 5,397 5,397 5,398 5,393 5,073 4,674
e ] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,995
Wh.aux [KWh/a] 55 57 62 71 90 108 131 159
E(L\;\‘/ﬁ:]am BENG-3 forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair

40°C < Bsyp < 45°C
NHigennpisi [-] 5,038 5,038 5,038 5,038 5,040 5,076 4,854 4,525
FH:gensi,goref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,996
Whiaux [kWh/a] 55 58 62 72 92 112 135 163
Duurzaam BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair tortaitair tortaitair forfaitair forfaitair forfaitair
[kWh/a]

45°C < Bsup< 50°C
NHigenhpsi [-] 4,885 4,885 4,885 4,885 4,887 4,943 4,762 4,463
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,996
Wh:aux [kKWh/a] 55 58 63 73 93 113 136 164
?(“W“:lf:]am EENGD forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair | forfaitair

50°C < Bsup = 55°C
rlH;gen;hp;si [—] 4,498 4,498 4,498 4,498 4,472 4,593 4,525 4|303
FHgen:si,goref [-] 0,998 0,998 0,998 0,998 1,000 1,000 1,000 0,997
Whiaux [KWh/a] 55 58 64 75 97 118 141 168
E(l\j\l;ﬁ:]am BENG-3 forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair forfaitair
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Codering: 20201929GG (20181211GGVNWB)
Betreft Gecontroleerde gelijkwaardigheidsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Fabrikant: DUCO
Type: Duco Silent System (Duco CO2 System)
| Ingangsdatum verklaring 1-01-2021
Geldigheidsduur verklaring
fetrl fsys fregfan Prom = A X
Systeem- Qv;nom?
variant
Type NTA8800 A
Duco Silent System met 2 CO2
sensoren GG (Duco CO2 System c.4cC 0,51 1,00 0,150 7,372.103

met 2 CO2 sensoren GG)
Duco Silent System met 2 CO2
sensoren NGG (Duco CO2 s
System met 2 CO2 sensoren c4cC 0,52 1,00 0,232 7,372.10
NGG)

Duco Silent System met extra
CO2 sensoren GG (Duco CO2 5
System met extra CO2 sensoren S 20 1500 griag 2
GG)

Duco Silent System met extra
CO2 sensoren NGG (Duco CO2 a
System met extra CO2 sensoren S Lap L OrlES SH25I0
NGG)

GG staat voor grondgebonden woningen
NGG staat voor niet grondgebonden woningen

Waarden uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat in
de woning het betreffende ventilatiesysteem is toegepast. Voor de voorwaarden zie de betreffende
verklaring behorend bij het type op de volgende bladzijden.
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Deze gelijkwaardigheidsverklaring geeft de vervangende waarden voor f,, f.u, fregran €0
Pnome Uit NTA 8800:2020. Deze waarden zijn bepaald conform de VLA-methodiek versie
1.3, gedateerd 17 juli 2018, inclusief addendum gedateerd 1 oktober 2020.

De vervangende waarden hebben betrekking op het volgende ventilatiesysteem:

Leverancier: Duco Ventilation & Sun Control
Type: Duco Silent System met 2 CO,-sensoren GG
Woningtype: Grondgebonden woningen

Ventilatie unit: DucoBox
Systeemvariant: C.4c

foys: 1,00

font 0,51

Promer 7,372.10° X (MaxX[Quiinst ; Qusispectunctie g X Ag; 35X Nwoonz1)? [W]
fregtan: 0,150

De genoemde waarden van f,, en £, zijn respectievelijk de luchtvolumestroomfactor en
de correctiefactor voor het regelsysteem bij warmte- en koudebehoefte. Ze mogen in
plaats van de forfaitaire waarden uit tabel 11.5 van NTA 8800:2020 worden gebruikt.

De genoemde waarden voor fregun €n Paome Zijn respectievelijk de reductiefactor voor de
luchtvolumestroomregeling voor het omrekenen van het nominale vermogen naar
gemiddeld vermogen en het nominale elektrische vermogen van de ventilator. Ze mogen
In plaats van de forfaitaire waarden uit tabel 11.22 van N|A 8800:2020 worden gebruikt.

Omschrijving, voorwaarden en werking ventilatiesysteem

Het ventilatiesysteem is voorzien van de volgende componenten:

- Een MV-box (type DucoBox) zonder klepsturing;

- Winddrukgestuurde toevoerroosters, Ap < 1Pa, in de gevels van de woonkamer,
keuken en slaapkamers (dit betreffen de overige verblijfsruimten);

— Een CO,-sensor in de woonkamer bij woningen met een gesloten keuken. Bij woningen
met een open keuken kan deze CO,-sensor of in de woonkamer of in het retourkanaal
{boxsensor) van de keuken worden geplaatst;

— Een CO;-sensor in de hoofdslaapkamer;

~ Bedieningsschakelaar in de woonkamer/keuken waarmee naar de nachtstand en naar
de hoogstand kan worden geschakeld. Bij een systeem met een CO,-sensor in de
woonkamer (CO.-ruimtesensor) is deze schakelaar geintegreerd in deze CO,-sensor. Bij
woningen waarbij de CO;-concentratie in het retourkanaal van de keuken wordt

peutz by, postbus 696, 2700 ar zoetermeer, +31 85 B22 87 00, zoetermeer@peutz.nl, www.peutz.nl
kvk 12028033, voorwaarden volgens DNR 2011, lid NLingenieurs, btw NL.004933837B0t, IS0-9001:2015
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gemeten (boxsensor) wordt een losse bedieningsschakelaar in de woonkamer
geplaatst. In woningen met een gesloten keuken wordt een losse bedienings-
schakelaar in de keuken geplaatst;

— Een bedieningsschakelaar in de badkamer waarmee naar de hoogstand kan worden
geschakeld;

= Bij installatie van het systeem in de woning wordt door middel van een drukknop op
de printplaat de regeling GG gekozen;

— Toe- en afvoerpunten conform Bouwbesluit, aangevuld met een afvoerpunt met een
capaciteit van 7 dm*/s in de inpandige berging en/of op zolder.

Ter onderbouwing van de werking van het systeem worden de volgende voorwaarden

gesteld:

— Er is een rapport beschikbaar van de toegepaste winddrukgestuurde toevoerroosters
{Ap < 1 Pa).

= De luchtdoorlatendheid van de woning is niet groter dan quioer < 1,0 dm¥/s.m?

- Bij CO,-meting moet de meetnauwkeurigheid vallen binnen +/- 40 ppm + 5% van de
gemeten waarde tussen 300 en 1200 ppm. De sensoren moeten zelfkalibrerend zijn.

Voor een goede werking van het systeem worden de volgende handmatige acties van de

gebruiker gevraagd:

~ Het in- en uitschakelen van de middenstand bij gebruik van slaapkamers anders dan de
hoofdslaapkamer;

= Hetin- en uitschakelen van de hoogstand bij gebruik van de keuken;

= Het in- en uitschakelen van de hoogstand bij gebruik van de badkamer indien er geen
vocht ruimtesensor-bedieningsschakelaar of vocht regelklep onderdeel is van het

systeem.

Ventilator

Het nominale vermogen van de ventilatie-unit, onderdeel van het ventilatiesysteem, is
bepaald op basis van de ventilatiestromen uit de VLA-methodiek en de door de fabrikant
verstrekte technische gegevens van de ventilator bij een werkdruk van 100 Pa. De
volgende vervangende waarde mag worden aangehouden:

Pnom;el: 713721 0-3 X (max[qv;insr H qusf;spec;funrrieg X Ag ; 35x NWaon,'zi])2 [W]

De waarden vOOr Gyins €N Gusispeciuncric ¢ WOrden uitgedrukt in dm?/s. A, betreft de gebruiks-
oppervlakte en Nuson.i betreft het aantal woningbouweenheden per rekenzone.

In combinatie met de vervangende waarde voor het nominale vermogen van de
ventilator mag voor de reductiefactor voor de luchtvolumestroomregeling voor het

N 1159-28-BR 2
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omrekenen van het nominale vermogen naar het gemiddelde vermogen voor de
ventilator, de volgende vervangende waarde aangehouden:

fregfan : 0, 150

De waarden zijn bepaald volgens bepalingsmethode stap 6a uit de VLA-methodiek.

Op basis van deze gegevens kan in de energieprestaticberekening het effectieve
ventilatorvermogen (P.s) worden berekend. Voor de woningtypen uit de VLA-methodiek
worden de volgende resultaten gevonden voor het effectieve ventilatorvermogen per
woning (Per.) en voor het gewogen gemiddelde effectieve ventilatorvermogen voor de
betreffende woningen (P*.«).

Ventilatiesysteem Per[W] P*
GG1 @62 aG3 NGG1 NGG2 NGG3 NGG4  [W]'

Duco Silent System met 2 (0,-sensoren GG 2,7 3,5 2,7 - - - - 29
'Gewogen op de betreffende woningen (grondgehonden en/af nier-grandgehanden), N

Rapportage en voorwaarden

Het volledige onderzoek naar de energetische aspecten van dit ventilatiesysteem is
opgenomen in de rapportage met kenmerk NA 1107-2-RA, gedateerd 12 september 2018.
De rapportage en gelijkwaardigheidsverklaring zijn middels een collegiale toetsing
gecontroleerd. Deze gelijkwaardigheidsverklaring is geldig tot en met 31 december 2022.

Mocht blijken dat de kwaliteit van de toegepaste componenten afwijkt van de in deze
gelijkwaardigheidsverklaring gehanteerde specificaties of de inbouw en installatie afwijkt
van wat in deze gelijkwaardigheidsverklaring is aangehouden, dan komt de
gelijkwaardigheidsverklaring te vervallen en dient uitgegaan te worden van de forfaitaire
rekenwaarden uit de geldende versie van NTA 8800.

Zoetermeer, 1 oktober 2020
Peutz bv




WARMTE-ISOLERENDE GEVELS
MET YTONG MASSIEFBLOKKEN




De gebruikelijke bouwmethode in
ons koele en vochtige land heeft
zich ontwikkeld van halfsteens via
buiten- en binnenspouw naar
toepassing van een geisoleerde
spouw. Intussen is de ontwikkeling
van bouwmaterialen doargegaan
een vochtig zeeklimaat, een
massieve regendichte gevel op te
trekken. Vooral bij de bouw van
vrijstaande woningen bewijzen
Ytong MassiefBlokken hun waarde
het is snel, goedkoop en bijzonder

energiezuinig bouwen

Regelgeving - Bouwbesluit - EPC
Energiezuinig bouwen is niet zomaar
een kreet, het is meer en meer
noodzaak. Het Bouwbesluit stelt eisen
aan de energiezuinigheid van
gebouwen, waaronder woningen. Deze
energiezuinigheid wordt uitgedrukt in
een energieprestatiecoefficient (EPCJ,
een dimensieloos getal dat de mate
van energiezuinigheid weergeeft. De
bepaling van de EPC ligt vast in NEN
7120 Energieprestatie Gebouwen.
Voor de berekening van deze norm
wordt gebruikgemaakt van een
daarvoor geschreven saftwarepro-

gramma.
De huidige EPC-ets voor woningen is

0,6. Vanaf 2015 is de EPC-eis voor

woningen verlaagd naar 0,4. De

Warmte-isolatie

Dikte
(mm)

Lengte x hoogte

(mm)

600 x 250 240
300
365
400
500

Europese Richtlijn 2010/31/EU 'Energy
Performance of Buildings’ stelt dat
per 31 december 2020 alle nieuwe
gebouwen, dus ook nieuwe woningen,
energieneutraal moeten zijn. De
isolatie van de gebouwschil (dak,
vloeren, wand] is van grote invloed ap
de hangte van de EPC, Energiezuinig
bouwen begint dan ook bij de schil.
Daarnaast zijn ook Installaties van
invloed op de EPC. Hierdoor zulten
zonnepanelen een vast onderdeel

worden van een woning.

TALK

Behalve dat het Bouwbesluit eisen
stelt aan de EPC van een waning
worden er ook eisen gesteld aan de
thermische isolatie, het accumulerend
vermogen, de luchtdichtheid en het
voorkomen van koudebruggen. Bij
Xetla noemen we dat TALK, de vier
pijlers van een energieneutrale

gebouwschil

Een belangrijke voorwaarde voor
energiezuinige bouw is de thermische
isolatie van de gebouwschil. De
minimale warmteweerstand of
Rc-waarde van een constructie
(optelsom van de thermische
isolatiewaarde (Rm-waarde) van de
materialen waaruit een constructie is
opgebouwd] is in 2015 verhoogd naar
4,5 m2K/W. Er wordt verschil gemaakt

in de minimale eisen voor de buiten-

Warmtegeleidingscoéfficiént

(W/mK])
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08

wand (Rc > 4,5, begane grondvloer
(Rc > 3,5] en dak (Rc > 6,0).

Met de Ytong MassiefBlokken is het op
eenvoudige wijze mogelijk om in één
arbeidsgang massieve buitenwanden
te realiseren met een zeer grote
luchtdichthaid Praktitktesten tanen
aan dat gebouwen opgetrokken met
Ytong MassiefBlokken een luchtdicht-
heid hebben die geschikt is voor
passiefhuizen en dus ruimschoots de

norm van het Bouwbesluit averstijgt.

Uok is bouwen met de Ytong Massief-
Blokken koudebrugvrij bouwen. in een
EPC-berekening wordt voor koude-
bruggen standaard 10% verlies op de
Rc-waarde verdisconteerd. Voor het
berekenen van koudebruggen moet de
psi-waarde (lijnvormig warmteverlies
bij bouwknooppunten] worden
bepaald. Van de standaarddetails van
Xella zijn deze waardes bekend. Door
gebruik te maken van Ytong Massief-
Blokken met bijbehorende bouw-
details scoort u altijd een Rc-waarde
die 10 procent gunstiger is. Heeft u
afwijkende details met Ytong Massief-
Blokken, maak dan gebruik van de
Xella Koudebrugservice. Kijk ook op
www.talk2020.nu.

In onderstaande tabel worden de
Rm-waardes van de Ytong Massief-

Blokken weergeven.

Rm-waarde
(m2K/W)
3,00

3,75

4,56

5,00

6,25



Bouwtechnische informatie

TECHNIEK, BOUWFYSICA
EN ASSORTIMENT

Techniek en bouwfysica Assortiment

Gebruik bij bouwfysische en Ytong MassiefBlokken zijn ver-
constructieve berekeningen de krijgbaar in één gewichtsklasse.
rekenwaarden in de tabel Daarbinnen zijn meerdere dikten
‘Algemene technische gegevens', (en soms ook afmetingen] met of

zonder handgrepen leverbaar.

Algemene technische gegevens

Eenheid Gewichtsklasse
([droge volumieke massa) [kg/m?] 300
fb ([genormaliseerde gemiddelde blokdruksterkte] [N/mm?] 20
fk (karakteristieke metselwerk muurdruksterkte) IN/mm?] 1,44
fd (rekenwaarde metselwerk muurdruksterkte)
veiligheidsklasse  CC2 [N/mm?] 0,85
veiligheidsklasse  CC1 [N/mm?] 0,96
fxk (karakteristieke buigtreksterkte) [N/mm?] 0,22
fxd [rekenwaarde buigtreksterkte)
veiligheidsklasse  CC2 [N/mm?] 0,13
veiligheidsklasse  CC1 [N/mm?] 0,14
fvkQ (karakteristieke initidle schuifsterkte) [N/mm?] 0,22
fvd (rekenwaarde schuifsterkte)
veiligheidsklasse  CC2 [N/mm?] 0,13
velligheidsklasse  CCH [N/mm?] 0,14
E (elasticiteitsmodulus,zowel loodrecht als
Evenwijdig aan de lintvoeg) [N/mm?] 1000
a [thermische lineaire uitzettingscoéfficiént) [K-1] 8-10-6
a (warmtegeleidingscoéfficiént) ) W/mK _ 0,08
Leveringsprogramma MassiefBlokken
E o 2 & Lo~ 9
£ %, %2 8§ & EE E
mi =i Be i e B e S
Afmetingen %5 Bl | f=oel e ; g3 = E¥
(lxbxh)inmm o 4da O3 «a >E Sa eE
T R P SN O B TR T B R T AR B!
600x240x 250 G+H 6,0 15,8 40 6,6 1,440 3,0
600x300x 250 | G+H 4.8 19.7 32 7.8 1,440 3,75
600x365x250 | G+H 3,6 24,0 24 9,5 1314 4,56
600 x 400 x 250 ' G+H 3,6 26,3 24 10,4 1,440 5,00
600x500x200 G+H 29 26,3 24 15.0 1,440 6,25

G+H = Glad en Handgrepen

MassiefBlokken 9



BOUWKUNDIGE DETAILS

Funderingsdetail

1 Kanaalplaatvlaer, buitenpleisterwerk

buitenpleister

wapeningslaag
hechtmortel

PEIL =2

-NL

MAANVELD
NV W’/&"(@Q

isolatie
kantplank

20

specie

dekvloer
— kanaalplaatvloer

— nokken

Vleerdetail

2 Breedplaatvloer, buitenpleisterwerk

buitenleister
wapananingslaag
hechtmortel

isolatie

specle

dekvloer
— breedplaatvioer

T 1

MAWW




Geveldetail

3 Buitenpleisterwerk, hoek

hechtmortel
wapeningslaag
sierpleister

hoekbeschermings- |
profiel

Kozijndetail

hechtmortelJ
wapeningslaag
sierpleister

4 Houten montagekozijn (zijdorpel); buitenpleisterwerk

buitenpleister
wapeningsgaas
hechtmortel

hoekbeschermingsprofiel

afdichtingsband

naaddichting

Geveldetail

3 Dilatatie buitenwand; buitenpleisterwerk

dilaterend veeranker

montageschuim

stucgaas
; [
: =]
| e i
| Io E o 0] ]
! |
SierpleisterJ Lstucstopprufiel

wapeneningslaag
hechtmortel

Kozijndetail

4 Houten mantagekozijn (bovendorpell; buitenpleisterwerk

buitenpleisters
wapeningsgaas
hechtmortel

hoekbeschermings- ||
profiel —

aldichtingsband
naaddichling |

| latei

| naaddichting

MassiefBlokken 21



Kozijndetail

Houten montagekozijn (zijdorpel); buitenpleisterwerk

4

naaddichting ————
kunststof strip ———

anti-dreun laag —
afdichtingsband

klang

+—— naaddichting

buitenpleister
wapeningsgaas
hechtmortel

Dakdetail

6 Hellend dak - zoldervloer beton; buitenpleisterwerk

naaddichting

constructedr
dekvloer

buitenpleister
wapeneningslaag
hechtmortel ==

verankering i.a.m.

Dakdetail

Plat dak - cellenbeton; buitenpleisterwerk

afschat

a!dichtingsha‘EP

aanvormige dakbedekking
isolatie op afschot 16 mm/m

buitenpleister -

wapeningsiaag

hechtmaortel / /l
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Ventilatieberekening



VENTILATIEBEREKENING
Project : Nleuwbouw Burg Janssenstraat Beesel
|VWening: |
Projectnr. : 23004.304
Datm + 11-02-2023
Toevoer
Eis Effectieve
Opper- lengte via
Gebied Ruimte En Toevoer |  Type rouster Toevoer Afvaer
viakee (A) roaster daorvoer
van buiten van buiten
e S04
Verblifsgetied | 476 418 45,5 41,4 4m’/s
wagnkamar/keuken 476 133 Duesiing 17 ZR 077 134 414
Ducoiine 23 ZR 142 3
Verblijisgebied 2 190 7. 17,4 am3/s
aluapkimer | 1%.0 133 Dueoling 23 ZR 077 174
Varblifsabied 3 178 160 M08 dm’/8
wlsapkamar 2 s Bl Ducobne 17 ZR 077 13,4
dlaspkamer 3 62 70 Ducaline 10 ZR 0.66 7.1
Afvaer 410 am’fs
todlet by 70 80
tollet werd 70 80
badkemer 140 160
immalitarinte robler - 100
834 834 gm/s
Afvoer | 300 */h
Overstroomvoorziening
3, ,opperviakie deurbreedr spleet onder deur
Vanuit Naar w (dm?/s) 2
(em®) & (mm) (mm)
woonkamer > hal 4 49 900 5
hal > tailer 8 96 900 1
staapkamer | > avertoop 174 209 900 2
slaapkamer 2 > overlaap 134 161 900 18
slaapkamer 3 > averlaap 7 [:1 900 9
averlaop > badkamer 16 192 900 21
averioop > toilet [ % 900 1l
Appp=A X J(¥)  Aegr = Anereo Gv = Anetro X v X 1000
|Spulventilatie
Ruimte gevel | hoek W | A Anetto luchtsnelheid ey |gerealieerd
m’ m’ spulcompanent im*/s | am’/s
VG | 284 1680
L flegul 143 1680
vaorgevel 50 1 1,00 v=04 mfs 400
achoergeval 90 32 320 v=04 mis 1280
VG 2 114 800
[stsapeammer | 57 800
achiergevsl 90 2 2,00 v=04 mfs 800
(VG 1 198 500
shaaphoarmer 7 35 100
wora gl 90 ] 1.00 w=0,1 mis 100
alispksmer 3 19 400
veargevel 90 1 1,00 w=0.4 mh 400
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Daglichtberekening
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Projectnaam: Nieuwbouw Burg Janssenstraat Beesel
Woning: !
Projectnr.: 23004.304
Datum: 11-2-2023
Gebruiksopperviakte: 1542 m’
Conform art. |.12a: nee Verblijfsgebied tortaal: 862 m’
55%: 848 m’
Voldoet aan 55%-regel: ja
Te reduceren oppervlakte: 14 m

Toetsing Verblijfsgebied niveau

Verblijfsgebied |
A Ager. Ay | a ] € [ Cu A, [eis ve Toetsing
Naam [m™1 [mI] Raam [m"] rC1|l1| 0 [-1 [-] [m?] [m z]
woonkamer/keuken 48,1 05 B 1821 20 28 90 0.76 1 1,38
D 1.05 | 20 24 90 077 [} 081
E 330} 2 22 90 0,78 I 2,57
48,1 | 05 477 4,76 [Voldoet

Verblijfsgebied 2

A A, A, a p E Cb Cu A, 1Eis vG Toetsing
Naam [m | [m*]| Raam [m4| 1| 1 | 1 [] [-1 [m’] [m’]
staapkamer | 19.7 07 B 1,82 | 20 28 90 0,76 | 1.38
c 080 | 20 | 28 | 90 076 I 061
19.7 | 0,7 1,99 1,90 [Voldons.
Verblijfsgebied 3
A A, Ay a B E Cb Cu A Eis VG Taoetsing
Naam [m’] | [m’] | Raam |[m’| [ | [ | {2 | [ [m") [m’)
slaapkamer 2 1.5 B 1,82 | 20 28 920 0,76 1 1,38
staapkamer 3 62 C 080 ] 20 | 20 | 90 076 1 0,61
18,4 | 0,0 1,99 1,84 @Q‘gn: oal

Naam VR | Aeq | EisVR Totaal gereduceerd dmy krijtstreepmethade;
m| 12m
woonkamer/keuken l 477 05 I Voldoet
slaapkamer | 2 1,99 [ ! e
|slaapkamer 2 3 1,38 0.5 I
slaapkamer 3 4 0,61 0.5 i




Projectnaam: Nieuwbouw Burg Janssenstraac Beesel
Woning: |
Projectnr.: 23004.304
Datum: 11-2-2023

Bepalen helemmeringen

VG 1 alfa per segment [°]

-50/-40 -40/-30 -30/-20 | -20/-10 -10/0 o/1o 10/20 20/30 30/40 40/50 | apem [°1
raam B 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
raam D 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
raam E 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
VG2 aifa per segment [°]

-50/-40 -40/-30 -30/-20 | -20/-10 -10/0 o/10 10/20 20/30 30/40 40/50 | a.., []
raam B 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
raam C 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
VG131 alfa per segment []

-50/-40 -40/-30 -30/-20 | -20/-10 -10/0 o/i0 10/20 20/30 30/40 4050 | a,.., [°]
raam B 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
raam C 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20




Projectnaam:

Projectnr: 23004.304
Datum: 11-2-2023

Bepalen overstekicen

Nieuwbouw Burg Janssenstraac Beesel

VG| beta [°] per segment
| 2 3 4 5 6 % ] Bgem ']
raam B 28 28 28 28 28 28 28 28 28
raam D 24 24 p2] 24 24 24 24 24 24
raam E 22 22 22 22 22 22 22 22 22
VG2 beta ["] per segment
I 2 k] 4 5 6 7 ] Beerm [°]
raam B 28 28 28 28 28 28 28 28 28
raam C 28 28 28 28 28 28 28 28 28
YG3 beta [°] per segment
1 2 k] 4 5 6 7 ] Beem []
raam B 28 28 28 28 28 28 28 28 28
raam C 28 28 28 28 28 28 28 28 28

——
o d Adviesbureau BB&E
_.r'.---



7= ) Adviesbureau BR&E
2t
\—/

Bijlage 8

Milieuprestatieberekening
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Rapportage
Milieuprestatieberekening

Naam berekening: 23004 Burg Janssenstraat Beesel

Projectkenmerken Gebouwkenmerken
Projectlocatie Projectorganisatie Gebouw
ADRES CLIENT GEBRUIKSFUNCTIE
Burg Janssenstraat PETeiiers Woonfunctie
POSTCODE BATURUERE TN AANYRAAS BRUTOZVLOEROPPERVLAK (BVO)
PLAATS 14 februari 2023 2
Beesel GEBOUWLEVENSDUUR

75 jaar
Verantwoording

Deze berekening is gemaakt met GPR Materiaal versie 5. Er is voor de berekening gebruik gemaakt van de productendatabase met peildatum 11 februari 2023 van de nationale

milieudatabase versie 3.0

GPR

materiaal
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MPG Resultaten

MKI

Berekand over de totale BVO en fevensduur

<

PG

Berekand par m2 BVC, per jaar

&

A. Productiefase 0,334 A. Productiefase 5.310,881
A. Constructiefase 0,017 A. Canstruntiefase 268,255
B. Gebruiksfase 0,132 B. Gebruiksfase 2104,715
C. Afdankfase 0,039 C. Afdankfase 618,883
D. Buiten gebouwlevensloop -0,020 D. Buiten gebouwlevensloop -311,384
ssultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.3 Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.4

maatverandering - GWP 100 jaar Klimaatverandering - GWP 100 jaar m

Barskend in kg CD2 2q, per [as
9 |

rekand in kg CO2 29, per m2 3V, per jaar

aris Prool Indicator (materiaalgebonden emissies)

ibodied zarbon in kg CO2 2q, per m2 BYO @

MPG Resultaten Per Hoofdelement

MPG

@ Fundering 0,036 7% Vioeren 0,113 23 %

9 Draagconstructie 0,000 0 % ® Gevel 0,127 25 %
Daken 0,023 5% ® Binnenwanden 0,033 7%
Klimaatinstallaties 0,032 6% Elektrische installaties 0,1 22 %

® Toe- en afvoeren 0,002 0% ® Verkeersruimte 0,023 5%

@ Vaste voorzieningen 0,003 1% Terrein 0,000 0%

G
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Elementen

—. Zand

Bodemvoorzieningen; grond

Cat 3 Grondaanvullingen, Zand

4, Fundering

Funderingsconstructies; voetenenbalken

Cat. 3 Fundatiebalken, Beton,in het werk gestort, C20/25; incl.wapening + eps dikie 500 mm hoogis 405 mm

-= Verdiepingsvloeren

Plafondafwerkingen; verlaagd

Cat 3 Afwerklagen, Spuitpleister diksz 3 mm

Vloeren; niet-constructief

Cat 3 Dekviceren, Zandcement dikte 30 mm
Vloeren; constructief

Cat 2 Vrijdragende Vloeren, Breedplaat, excl. druklaag, 60mm; prefab beton; AB-FAB

Cat 2 Vrijdragende Vloeren, Betonhuis; druklaag breedplaatvloer; betonmortel C20/25,CEMIII; incl. cikig 30 mm

wapening

-+~ Begane grondvloeren
Vloeren; constructief

Cat 3 Afwerklagen, Keramische tegels; geglazuurd/cement dikte 13 mm 1,2

Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement dikte 70 mm 59,3 m’

Vloerafwerkingen; nietverhoogd

Cat 1 Isolatielagen, IsoBouw EPS 100 SE re/d waarde 4 m2k/w

-+ Begane grondvloer

Vloerenopgrondslag; constructief

Cat 2 Vloeren constructief, Betonhuis; beton,in het werk gestort, C20/25,CEMIII; incl.wapening dikte 260 mm

] Voordeur

Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat 3 Buitendeuren, Pvc; gerecyceld pvc; stalen kokerprofielen; bekleding:volkern;

GrR
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'y Gevels, dicht

Buitenwanden; constructief,

Cat 3 Massieve wanden dragend, Cellenbetonblokken dikrs 400 mm 136,4 m°

[l Gevels, open
Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat 3 Stelkozijnen, Onverduurzaamd hout; geverfd

Cat 3 Waterslagen, Hardsteen

Catr 3 Waterkeringen, EPDM; folie Hivie 50 mm  dikes | mm
Cat 5 Vensterbanken, Vensterbank - gegoten composietsteen dikra 207 mm
Cal 2 Kunststol raamkozijn, vast kozijn, met VKG keurmerk

Cat 2 Kunststof raamkozijn, vlieugeldeel, met VKG keurmerk

Cat 3 Buitenbeglazing, Drievoudig glas; droog beglaasd “dikzs 16 mm

Y Hellende daken

Dakafwerkingen; afwerkingen

Cat t lIsolatielagen hellend dak, IsoBouw Slimfix 3/3 rord waarde 5 % m2k/w

Zat 3 Hellend dakbedekkingen, Keramische pan - ongeglazuurd

g Deuren

Binnenwandopeningen; gevuldmetdeuren

Cat 3 Binnendeuren, Spaanplaat; geschilderd:alkyd 7
Cat 3 Binnendorpels, Kunststeen naogte 20 mm T
Cat. 3 Binnenkozijnen, Staal; verzinkt+gemoffeld 2,1 m*

1 . Binnenwanden niet-dragend

Binnenwanden; niet-constructief

at 2 Afwerklagen, Spuitpleister dikze 2 mm 185

Cat 3 Afwerklagen, Keramische tegels; geglazuurd/gelijmd 3o

Cat 1 Massieve wanden, niet dragend, cellenbeton blokken, XellaYtong 85,7

@ Luchtbehandeling

Luchtbehandeling; luchtbehandelingskasten

G;'f_-,% Luchtdistributiesystemen, VLA Ventilatiesysteem, type C; W-bouw, individueel 154,24 m’nbo

materiaal



&l Warmteopwekking

Warmtedistributie; verwarmingslichamen

Cat. 3 Warmteafgiftesystemen, Vloerverwarming 95 Wmz2; leidingen:kunststof 154,24 stuk(s)

Warmte opwekking; hoofverdelingwarmte

Cat 3 Warmtedistributiesystemen, Polyetheen/polybuteen; cv-leidingen; incl. koppelingen + verdeling 154,24 m’gbo

Warmte opwekking; bijzonder

Cat 1 Vaillant warmtepomp aroTHERM Split VWL 5 AS en uniTOWER VWL 5 IS Verrekend ] 1 5tuk(s)

@, Elektrische installaties

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energiedistributie, laagspanning,

Cat 3 Elektricteitsleidingen, Geisoleerde installatiedraad + mantelbuis:pvc 154,24 m?gbo

Beveiliging: Aarding en bliksembeveiliging

Cat 3 Aarding, aarding woningen 154,24 m?gbo

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 4 Centrale elektrotechnische voorz.; energie, laagspanning, algemeen, Netstroom; NL-mix, 1 kWh (forfaitair) 3.635 IWh
Cat 3 Elektriciteitsopwekkingsystemen, PV,mono-Si; hellend dak; incl. inverter+kabels 5m

= Tapwater

Water; drinkwater

Cat. 3 Waterleidingen, Polyetheen; leiding+mantelbuis 154,24 m?gho

ldbaﬂ

& Afvoeren

Afvoeren; regenwater

Cat. 3 Binnenrioleringen, Pvc; gerecycled; leiding 154,24 m*gbo
Cat. 3 Hemelwaterafvoeren, Pvc; grecycled; diameter:80mm; d:1.8mm 8m
Cat 3 Buitenrioleringen kavel, Pvc; gerecycled; leiding 154,24 mPghbc
~. Trappen

Balustradesenleuningen; leuningen

12 m

Cat 3 Leuningen, RVS, rond 60 mm

Trappenenhellingen; trappen

Cat 3 Centrale trappen, Europees naaldhout; geschilderd; standaard bosbouw

GPR
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& Vaste voorzieningen
Vastesanltalrevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Toilatten, Wandcloset + fontein, porselein; incl. kunststof reservoir

Cat. 3 Douchevoorzieningen, Inloopdouche, gipsblokken+tegels; incl. rvs afvoergoot Is m

Cat. 3 Wasvoorzieningen, Keramiek; wastafel

=
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